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Stolní tenisté z Dobřan postupují 
do 2. ligy 19

Univerzita třetího věku ukončila 
další cyklus 4

Skautské středisko Zelený šíp slaví 80 let

Více se dočtete na straně 15. Foto: Petr Šístek
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Kulturní kalendář

	do 26. 9. | Dobřanská galerie
	 Výstava	k	80.	výročí	založení		 	
	 skautského	střediska	v	Dobřanech
	1. 5. | 13:30 | u sběrného dvora
	 23.	Sousedská	vycházka	městem
 Téma: ČOV a nová „houpací“ lávka
	3. 5. | 10:30 | náměstí T. G. M.
	 Vzpomínkový	pietní	akt	u	příležitosti		
	 konce	II.	světové	války
	3. 5. | 14:00 | náměstí T. G. M.
	 Sherman	se	vrací – bojová ukázka   
 střetu U.S.Army a německé armády
	6. 5. | 14:00 | Káčko
	 Bio	Senior:	Moře	na	dvoře
	14. 5. | 20:00 | Káčko
	 Tady	Vary:	Kapelo,	hraj
	17. 5. | 8:00–11:00 | náměstí T. G. M.
	 Sousedský	bleší	trh	aneb	REUSE	DEN
	17. 5. | 18:00 | Vodní Újezd
	 Vodňácká	stodola	–	III.	ročník
	21. 5. | 14:00 | Káčko
	 Senior	bez	nehod
	23. 5. | kostel sv. Víta a kostel sv. Mikuláše
	 Noc	kostelů
	24. 5. | 14:00–18:00 | Vodní Újezd
	 Středověk	ve	stodole
	30. 5. | start 16:00–21:00 | budova ZUŠ
	 Ve	válce	múzy	nemlčely
	30. 5. | start 16:30–18:00 | Budulínek
	 Budulínkova	stezka
	31. 5. | zahájení 9:00 | hasičárna
	 Den	dětí

	3. 6. | 14:00 | Káčko
	 Bio	Senior:	Jak	se	nám	to	mohlo	stát!?
	3. 6. | 16:00 | kostel sv. Víta
	 Dobřanské	pohledy	– vernisáž
	4.–22. 6. | kostel sv. Víta
	 Dobřanské	pohledy	– výstava
	4. 6. | 17:30 | stadion TJ Dobřany
	 Charitativní	fotbalové	utkání
	11. 6. | 20:00 | Káčko
	 Tady	Vary
	13.–15. 6.
	 Dobřanská	pouť
	14. 6. | náměstí T. G. M.
	 Svatovítské	slavnosti
	21. 6. | 12:30 | u Centra Šlovice
	 Oslavy	obce	Šlovice	–	780	let

Aktuální informace najdete v kulturním kalendáři 

na www.dobrany.cz.

KVĚTEN

ČERVEN

Stará dobrá bezprostřední demokracie 
ve stodole

V závěru loňského roku jsme se ve Vodním Újezdu účastnili obvyklé schůzky s občany, kde 
jsme odpovídali na jejich náměty, dotazy a řešili připomínky. Vzhledem k značným posunům ve 
všech důležitých tématech (podařilo se například konečně odstranit hlavní pozemkové překážky 
pro vodovod a kanalizaci) to bylo zpočátku jedno z nejpříjemnějších setkání. Vše se zlomilo ve 
chvíli, kdy skončila debata se mnou a místostarostou Trdličkou, v tu chvíli lidé dali velmi dryáč-
nicky najevo rozdílné pohledy na činnost osadního výboru, což jsou jejich zástupci pro vyjedná-
vání s radnicí.

Následovala schůzka s předsedkyní Šebestovou, na kterou měla navázat schůzka celého vý-
boru včetně členů navržených k doplnění. Ukázalo se, že příkopy jsou již příliš hluboké, že něco 
takového už není v silách zúčastněných.

Vleklé trápení jsme se s Michalem nakonec rozhodli štípnout sami po svém. Svolali jsme obča-
ny, vzali urnu a kancelářské pomůcky nutné pro provedení volby. A tady se komunita lidí z Vod-
ňáku ukázala v tom nejlepším světle, přišlo jich hodně, souhlasili s volbou, na pět míst se hlásilo 
8 kandidátů a výsledky volby přinesly tak výrazné rozdíly, že se zdá být obraz o náladě lidu jasný.

Následoval návrh na odvolání stávajícího výboru tak, aby se místa uvolnila. Samotná volba se 
bude konat na jednání zastupitelstva, které se v červnu sejde poprvé v opravené vodňácké sto-
dole. Nakonec je z toho tak vzácný a tolik potřebný příklad, jak může chladný rozum zvítězit nad 
zkvašenou emocionální kaší. Kéž by to tak šlo vždy.

Martin Sobotka, starosta

Komunitní systém podpory individuální 
bytové výstavby nespí

Vzhledem ke komunitě lidí, kteří se chtějí zapojit do systému zvýhodněných parcel pro míst-
ňáky, jsme se nezvykle odmlčeli. V mezidobí se totiž konaly schůzky s architekty a projektanty, 
které vedly ke sladění představ o konečné podobě lokality. Jakmile je budeme mít k dispozici, při-
jde další mail. Čím konkrétnější představy už jsou, tím více času je potřeba k jejich zapracování.

Martin Sobotka, starosta

Diakonie Broumov
(jar) Již potřetí se město 

Dobřany zapojilo do sbír-
ky textilu a jiných věcí do 
domácnosti pro Diakonii 
Broumov, která aktivity 
s myšlenkou pomoci soci-
álně potřebným lidem rea-
lizuje již 30 let. Všem, kteří 
se zapojili, posílají zástupci 
diakonie poděkování. 

„Dovolte nám touto cestou 
vyjádřit naše upřímné po-
děkování za Vámi darovaný 
materiál. Podáním pomocné 
ruky můžeme naopak my po-
moci lidem v sociální nouzi, 
ve které se nacházejí. Vytříděný textil je rozesílán jako materiální pomoc lidem v České republice, 
východní Evropě a v zemích třetího světa, zejména v Africe. Důležitým aspektem činnosti Diakonie 
Broumov je také ochrana životního prostředí. 95 % Vámi darovaného textilu smysluplně využijeme, 
ať již k zmíněné materiální pomoci, tak i k další recyklaci. Jsme vděční za Vaše úsilí a čas, který nám 
věnujete. Jste nezbytnou součástí našeho týmu, protože právě díky Vám můžeme realizovat naše 
poslání: „Nepotřebné věci potřebným.“
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Vodní Újezd
Největší letošní investicí ve Vodním Újezdě je rekonstrukce lávky přes Radbuzu. Stavba je v pl-

ném proudu. Větší opravu než se předpokládalo potřebují kamenné podpěry, ale nyní zvýšená 
hladina vody komplikuje betonáž paty zdiva. Osazení vlastní konstrukce lávky je dle harmono-
gramu plánováno na druhou polovinu května. 

Již hotový je nový přístřešek na autobusové zastávce ve směru na Dobřany a v opačném směru 
byla na základě požadavku občanů a OV zpevněna krajnice pro bezpečnější a pohodlnější pohyb 
chodců.

Michal Trdlička, místostarosta

Šlovice
V letošním roce slaví Šlovice 780 let od první písemné zmínky o obci. Výročí si připomeneme 

v sobotu 21. 6. Celodenní program začíná v 10:30 bohoslužbou u opravené návesní kaple a po 
obědě pokračuje v areálu Centra Šlovice. Jeho součástí bude mimo jiné setkání rodáků, výstava 
o historii obce a program pro děti. Návštěvníci si také budou moci prohlédnout dokončený objekt 
dětských skupin. K výročí obce jsme s pomocí aplikace iHřiště připravili na naučné stezce Na 
Mukavě malou soutěž. Po stažení aplikace iHřiště do svého chytrého telefonu v aplikaci najděte 
iHřiště Šlovice - Šlovický vrch, začátek je u rybníka ve Šlovicích. Vyberte hru "Historie obce Šlo-
vice" a můžete se vydat na cestu. U jednotlivých zastavení na vás v aplikaci čekají otázky spojené 
s historií obce a určitě si doplníte spoustu zajímavých informací. Otázky jsou bodované a hrát 
můžete opakovaně. Nejlepší soutěžící oceníme v rámci oslav výročí 21. 6. 2025. 

Michal Trdlička, předseda OV Šlovice

Znáte nábytkovou 
banku?

Město Dobřany uzavřelo v dubnu smlouvu 
o spolupráci s Nábytkovou bankou Plzeň-
ského kraje, jejíž hlavním posláním je snaha 
o využití nábytku a vybavení pro domácnost, 
který by jinak skončil jako odpad. Prodlužu-
je tak jeho životnost, čímž se snaží přispět ke 
snížení odpadu v rámci regionu a podporovat 
cirkulární ekonomiku.

Nábytková banka získává zdarma nepo-
třebný, ale funkční nábytek a vybavení pro 
domácnost od dárců a navazuje spolupráci 
s neziskovými organizacemi, sociálními odbo-
ry, kteří evidují klienty, pro které je materiální 
pomoc potřebná. Banka tedy přímo nerozho-
duje, kterým klientům bude materiální pomoc 
poskytnuta. Tato materiální pomoc je posky-
tována zdarma a v Dobřanech lze o ni požá-
dat prostřednictvím sociální pracovnice MěÚ 
Dobřany, paní Moniky Dobrovolné.

Pokud máte k dispozici nábytek nebo vyba-
vení do domácnosti, které již nevyužijete, ale 
zároveň by mohl posloužit někomu jinému, lze 
kontaktovat banku na tel. č. 602 139 868 nebo 
e-mailu: info@nbpk.cz. Příležitost darovat ná-
bytek či vybavení je také při sběrných dnech. 
V Dobřanech proběhne v září a podrobnosti 
se dozvíte v následujících číslech zpravodaje. 

Informace o nábytkové bance najdete  na 
www.nbpk.cz nebo na facebookové stránce 
Nábytková banka Plzeňského kraje, z. s.

Jaroslava Umnerová, místostarostka
Nové a staronové ordinace

Pod svícnem je tma, snad proto u nás nikdy nebyla samostatná praxe klinického psychologa. 
Když se ozvala zájemkyně, která by tu dokázala zřídit ordinaci, věděli jsme, že se musíme pokusit 
za každou cenu najít nebo uvolnit prostory. Nakonec se to povedlo i díky velkorysosti jednoho 
ze stávajících nájemců. Tato nedostatková zdravotní služba teď bude pro naše občany dosažitel-
nější.

V oblasti dětského lékařství jsme řešili opačný problém, ordinaci máme, ale stávající lékařka 
odchází na zaslouženou penzi. Jako velice zodpovědná dáma sháněla náhradu sama, což se jí přes 
mnohá zklamání podařilo. O děti a dorost bude pečovat pobočka Nemocnice u sv. Jiří, která právě 
na svátek svatého Jiří dostala potřebný glejt z hejtmanství. Pro Dobřany mají vyčleněnou stálou 
lékařku, kterou dokážou vlastními silami i zastoupit v době nepřítomnosti. Moc děkujeme vedení 
nemocnice v čele s jednatelem Jiřím Bohunčákem za profesionální přístup. Kolem osudu této 
ordinace byla chvilku obrovská nervozita. Zbytečná, jako pronajímatel jsme si vědomi své odpo-
vědnosti a máme možnosti, jak zasáhnout. Naštěstí to nebylo třeba, odcházející paní doktorka 
Špidlenová prokázala jasný rozum a pevný charakter a vše vyřešila sama.

Martin Sobotka, starosta

Kulturně kreativní centrum Wolfram 
je nejen budova

Podmínkou historické dotace 40 milionů, kterou jsme získali na záchranu jízdárny, je mimo 
jiné i ustanovení instituce, která bude této zajímavé budově dávat obsah. Proto dubnové zastu-
pitelstvo zřídilo příslušnou organizační složku. Následně bude vypsáno výběrové řízení na její 
personální obsazení.

Budeme rádi za co nejvíce kvalitních zájemců, kteří budou mít naprosto unikátní možnost vy-
budovat něco úplně nového v oblasti, která může pomoci zachránit naši zem a Evropu jako cen-
trum nových myšlenek a tvořivosti, což je nezbytnou podmínkou k udržení naší životní úrovně.

Propojení umělecké, technické a vědecké kreativity je nesmírně zajímavá práce, doslova prů-
kopnická. Kdo si myslí, že by to možná zvládl, ať sleduje stránky města a nepropásne možnost 
se přihlásit.

Martin Sobotka, starosta

Květnové žně
Na jediný týden shodou náhod připadnou 
dvě velká veřejná projednání v Káčku, 
oběma předcházely roky tiché práce 
a  vyjednávání. 

úterý	20.	5.	v	16:00
projednání	změny	číslo	dva	územního	
plánu

čtvrtek	22.	5.	v	15:00
úvodní	 jednání	k	zahájení	komplexní	
pozemkové	úpravy
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„LIDL“ jako predátorský závod
Ve stejné době, kdy se podél silnice II/180 začaly tyčit překážky pro Predator race, skončil 

termín projektantům, kteří měli navrhnout dopravní napojení nové obchodní zóny.
Když to přinesli, napadlo nás, že je to v příhodnou chvíli, objevila se totiž velice rafinovaná 

překážka. Kdo se alespoň trošku vyzná v otázkách řízení města, uhádl, že jde o pozemek, který 
je potřeba získat.

Tentokrát je to o to zajímavější, že vlastníkem je cizinec, který žije bezmála pět set kilometrů 
odsud. Snad to bude jako s tím predátorem, vypadá to jako velká výzva, ale zdolat se dá překva-
pivě snadno.

Martin Sobotka, starosta

Krajský územní plán nám vojáci připravili 
přátelsky, sousedům už tolik ne

Aktualizace zásad územního rozvoje našeho kraje se hodně skloňovala, když se plánovala ba-
terkárna. Kvůli neochotě minulého vedení kraje se nepodařilo ji schválit a nám z dvou a půl let 
tvrdé práce v rozsahu druhého pracovního úvazku nic hmatatelného nezůstalo a jedeme znovu. 
Pro Dobřany je nejdůležitější zmenšení průmyslové zóny, aby se nerozlila na pole až k Vodnímu 
Újezdu a k Martinské stěně, důležitá je také funkční trasa obchvatu, která neobklíčí natěsno Vod-
ní Újezd, dále pak ohleduplné vedení tras velmi vysokého napětí.

Všechno tam je, ty elektrické dráty dokonce mnohem přátelštěji, než by to bylo s gigafactory, 
což je třetí dobrá zpráva hlavně pro Vodní Újezd. Pro obce na severu tam ale zůstalo pár věcí, 
které dlouhodobě považují za hrozbu, budeme s nimi držet basu, i když sobecky bychom mohli 
být spokojení. Stejně tak jsem varoval starosty Chlumčan a Vstiše, kterým ty dráty příliš lížou 
hranice zastavěného území. Není to tak mediálně profláknuté, přesto je letiště pořád velký úkol.

Martin Sobotka, starosta

Univerzita třetího věku ukončila další cyklus

Na předposlední přednášku studijního programu Etika, komunikace a kvalita života v naší po-
bočce U3V zavítala vzácná návštěva, a to český psychiatr, publicista a vysokoškolský pedagog, 
MUDr. Radkin Honzák. 

Pro akademický rok 2025/26 je již pro zájemce stanoven termín zápisu, a to 9. září v 9:00 v na-
šem jednacím sále. Tématem budou houby a mykologie. Přednášky oboru nazvaného Houbařský 
rok povede lektor Mgr. Luboš Zelený a setkání a exkurze se budou konat ve středu odpoledne.

Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany

(jar) Rekonstrukce ulice Stromořadí pokra-
čuje dle harmonogramu. Termín realizace je 
stanoven do 24. října 2025 a kontrolní dny 
se konají každou středu od 14:00. Součástí 
rekonstrukce povrchu komunikace Stromo-
řadí je i úprava křižovatek Stromořadí x Li-
pová a Stromořadí x Široká x Chlumčanská. 
Situační výkresy křižovatek jsou zveřejněny 
na www.dobrany.cz.

Oslavy poprvé 
se zástupci USA

Vedlejším efektem toho, že Plzeň zařadila 
naše oslavy osvobození do svých Slavností 
svobody, je i to, že poprvé naše pozvání přijme 
chargé d´affairs Spojených států, což je na-
vzdory aktuální politické vlně stále významná 
možnost poděkovat za zničení nacistické hyd-
ry před 80 lety.

Zdvořilost se musí oplácet, proto jsme ne-
odmítli pozvání na oficiální oslavu konce vál-
ky v areálu velvyslanectví USA.

Martin Sobotka, starosta
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Informace pro občany k platbě místního poplatku za 
komunální odpad z nemovité věci a hřbitovní poplatek

Poplatek	za	komunální	odpad	z	nemovité	věci
Poplatek je splatný nejpozději do	30.	11.	2025 (složenky se neposílají).
 Poplatek je možné uhradit přímo v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostní platbou 
převodem na účty Města Dobřany:
 KB	19-1223361/0100, variabilní	symbol	–	obdržel	vlastník	nemovitosti	spolu	
s	platebními	údaji	a	je	platný	i	pro	následující	roky,	specifický	symbol	=	rodné	číslo	
poplatníka
Vlastníci	nemovitostí,	kteří	mají	trvalý	pobyt	v	Dobřanech,	Šlovicích	a	Vodním	
Újezdu,	potvrzení	o	zaplacení	poplatku	do	sběrného	dvora	v	Dobřanech	na	rok	2025	
nepotřebují.	Prokazovat	se	budou	občanským	průkazem.
	Vlastníci	nemovitostí,	kteří	nemají	trvalý	pobyt	v	Dobřanech,	Šlovicích	a	Vodním	
Újezdu,	si	o	potvrzení	do	sběrného	dvora	v	Dobřanech	mohou	po	úhradě	poplatku	
požádat	správce	poplatku.
Kontakt: M. Benediktyová, tel. 377 195 845, e-mail: benediktyova@seznam.cz

Hřbitovní	poplatek
Poplatek je splatný do	31.	12.	daného	kalendářního	roku.
KB:	19-1223361/0100,	variabilní	symbol:	číslo	nájemní	smlouvy	
Pokud bude hřbitovní poplatek platit osoba, která není nájemcem, nebo nájemce nezná 
číslo nájemní smlouvy, je nutné do poznámky uvést jméno a příjmení 
nájemce příslušného hrobového místa, aby se platba přiřadila k dané 
smlouvě.
Kontakt: Věra Hessová, tel. 377 195 844, e-mail: hessova@dobrany.cz

Od	roku	2025	nově	také	QR	platby	na	odkazu: 
https://platby.plzensky-kraj.cz/obce/plzen-jih/dobrany

Cena tepla 
V posledních dnech jsme zaznamenali něko-

lik dotazů na cenu tepla za rok 2024. Tvorba 
ceny kopíruje vývoj ceny plynu, který nakupu-
jeme na Českomoravské komoditní burze for-
mou aukce. V důsledku války na Ukrajině došlo 
v roce 2022 k výraznému celosvětovému nárůs-
tu ceny zemního plynu. Pro rok 2023 jsme měli 
zafixovanou cenu plynu za 433 Kč/MWh a cena 
tepla pro odběratele byla stanovena na 671 Kč 
za GJ vč. DPH. Na rok 2024 jsme koupili plyn na 
burze za 1 500 Kč/MWh. V důsledku navýšení 
ceny palivového vstupu téměř o 3,5násobek 
jsme byli nuceni přistoupit k navýšení ceny na 
1 305 Kč za GJ vč. DPH. K 1. 1. 2024 také došlo 
k navýšení sazby DPH pro výrobu tepla z 10 na 
12 %. Informace o ceně tepla jsou s půlročním 
předstihem sdělovány servisním organizacím 
pro včasné nastavení měsíčních záloh.

Pro letošní rok máme zafixováno na 
1 090 Kč/MWh. Díky poklesu ceny došlo ke 
snížení ceny za dodávané teplo na 1 099 Kč 
za GJ vč. DPH.

Výslednou cenu tepla tvoří z velké části cena 
zemního plynu, nemalou položkou jsou i obno-
vovací investice a plnění povinností při výrobě 
tepla - revize topných systémů či povinnost in-
stalace dálkového odečtu kalorimetrů.

V letošním roce je v plánu rekonstrukce 
kotelen v č. p. 1002–1006 a č. p. 1012. V roce 
2026 plánujeme obnovu zdrojů tepla v domu 
služeb a v bývalém zdravotním středisku.

Zvažujeme i výstavbu zcela nového zdroje 
tepla na biomasu. Zatím je vše ve fázi studií, 
ale myšlenka na zbavení se závislosti na zem-
-ním plynu je velmi zajímavá.

Za SLUŽBY DOBŘANY            
Michal Pokorný

Slíbená podpora 
Město Dobřany podpoří od června 2025 

rodiny, jejichž příslušníci používají inkonti-
nenční pomůcky či pleny. Zájemci o popelnici 
(60 litrů, vývoz 1x týdně), se mohou hlásit do 
20. 5. u paní Benediktyové MěÚ Dobřany – 
místní poplatky, č. dveří 103, tel. 377 195 845.

Rodiče dětí mohu tuto službu využít do 
18 měsíců věku dítěte. Podmínkou je před-
ložení rodného listu potomka a trvalý pobyt 
min. jednoho rodiče v Dobřanech, Šlovicích či 
Vodním Újezdu. Pro osoby používající inkonti-
nenční pomůcky platí podmínka trvalého po-
bytu a s žádostí předloží potvrzení od lékaře. 

Zapůjčení popelnice i svoz je zdarma a dis-
tribuci nádob provedou zaměstnanci města 
po telefonické dohodě.

Jaroslava Umnerová, místostarostka
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Jmenuji se Lenka Šístková, jsem vůdce kmene Dupíků a vedoucí v oddíle Bílá stopa.
Ráda bych vám představila naše skautské středisko Zelený šíp, které v letošním roce slaví krásné kulaté výročí od založení. První zmínka o skautování 
v Dobřanech je z roku 1945, je to tedy neuvěřitelných 80 let. Naše středisko je rozděleno do čtyř oddílů. Dívčí oddíl Bílá stopa, chlapecký oddíl Smolfousi, 
Dupíci - kmen mladších vedoucích a Oldskauti - kmen starších vedoucích. V letošním roce se registrovalo celkem 128 členů. Hierarchicky spadáme pod 
okres Plzeň-jih společně s dalšími 4 středisky, dále pak pod Plzeňský kraj, celkově, jak již náš název napovídá, jsme součástí největší výchovné organizace 
v České republice a tou je Junák - český skaut. Zástupcům našeho střediska z řad vedoucích jsem položila pár otázek.

Jaké	hodnoty	se	snažíte	ve	středisku	předávat?
Věra „Věrčík“ Hauerová - vedoucí v oddíle Bílá stopa
Snažíme se předávat to nejlepší, co umíme. Za mě jsou nejdůležitěj-
ší mezilidské vztahy. Učíme děti ctít přátelství, být připraven pomoci 
druhým, umět dodržet slib, být ke svému okolí laskavý. Předáváme jim 
i spoustu dovedností, které vedou k samostatnosti a k umění postarat 
se sám o sebe. V neposlední řadě předáváme lásku k přírodě a znalosti 
týkající se její ochrany.

Změnil	se	skauting	oproti	minulosti?
Lenka „Škvarek“ Smetanová - vedoucí v oddílu Bílá stopa
Nedá se říct, že by se vyloženě změnil. Myšlenka skautingu je pořád 
stejná. Jen dnešní doba si žádá stále více využívání moderních techno-
logií a propagace na sociálních sítích, což může být pro starší generaci 
trochu obtížné.

Jaké	výzvy	dnes	skauting	řeší?
Alena „Mentolka“ Löfflerová - zástupce vůdce střediska, vůdce oddílu Old-
skautů
Děkuji za otázku. Z mého pohledu je to především motivace dětí ke 
skautingu, udržení jejich pozornosti a chuti skautovat bez neustálé pří-
tomnosti mobilů, PC a jiných virtuálních hraček. Jde o to, aby vystoupily 
ze své komfortní zóny a prožívaly interakci s ostatními v reálném čase, 
hovory vedly z očí do očí a neschovávaly se za skly monitorů. Další vý-
zvou pro nás vůdce je podat nové vědomosti a předat dovednosti dětem 
pro ně stravitelnou formou, aby to pro ně byla zábava a zároveň je to 
obohatilo.

Kdo	je	tvůj	největší	skautský	vzor	a	proč?
Blanka „Břeťa“ Manišová - vůdce oddílu Bílá stopa
Můj největší skautský vzor je sestra Šíša pro její neutuchající nezištnou 
obětavost.

Kdy	sis	poprvé	uvědomila,	že	skauting	je	něco,	co	tě	bude	provázet	
dlouhodobě?
Věra „Šíša“ Šístková - hospodář střediska, vedoucí v oddílu Bílá stopa
Vlastně jsem o tom takhle nikdy nepřemýšlela. Ke skautingu a práci ve 
středisku jsem se dostala tzv. „jako slepý k houslím“. Šiva s Fousem při-

šli původně za Petrem a já se jim tak nějak nabídla a bylo to. Je to už 
přes 30 let a nedovedu si představit, že by to někdy mělo být jinak.

Co	tě	u	skautingu	tak	chytlo,	že	jsi	u	něj	zůstal	jako	vedoucí?
Martin „Manažer“ Linda - vedoucí v oddílu Smolfousi
U skautingu jsem vydržel, protože kde jinde si můžu užít výpravu 
v dešti, bahně a s poloprázdným ešusem – a ještě to považovat za skvělý 
víkend? Navíc jsem se naučil, že neexistuje špatné počasí, jen špatně 
sbalený batoh. Takže zůstávám dál a tuhle moudrost předávám dalším 
generacím.

Co	za	dobu	tvé	činnosti	u	skautů	ti	nejvíce	utkvělo	v	paměti?
Jan „Taťka“ Smola - vůdce střediska , vůdce oddílu Smolfousi
To je velmi těžká a obsáhlá otázka.
Asi překonání názorových rozdílů mezi vedoucími oddílů a vrhnutí se 
společně s našimi skauty a skautkami do stavby nové základny na tábo-
řišti v Trpístech, která dopadla na jedničku. A z dlouhodobého hlediska 
letní tábory, kde jsem viděl vyrůstat spoustu kluků. Mezi nimi i budoucí 
rovery a rangers, dnes už nové vedoucí. A to je pro mě po třiceti letech 
vedení největší odměna.

Jak	jsi	se	ke	skautingu	dostala	a	co	tě	na	něm	nejvíce	baví?
Simona Jarošová - vedoucí v oddílu Smolfousi
Ke skautingu jsem se poprvé dostala až ve svých 17 letech díky Mentol-
ce a škole, kterou jsem v tu dobu studovala (předškolní a mimoškolní 
pedagogika). Ve škole jsme měli za úkol sepsat práci (tzv. středoškol-
skou odbornou činnost), jejíž téma jsme si mohli zvolit. A abychom měli 
o čem psát praktickou část, mohli jsme odjet například na tábor. Já si 
tenkrát zvolila téma hra a v roce 2015 jsem odjela na svůj první skaut-
ský tábor právě díky Mentolce, která mě na tábor vzala. Moc se mi tam 
líbilo, a tak jsem jezdila i další roky a v roce 2019 jsem se stala skautkou. 
Na skautingu se mi líbí hlavně to, že se tam děti naučí spoustu nových 
dovedností a získají mnoho znalostí. Ale především tam člověk pozná 
spoustu přátel a získá nespočet zážitků a dobrodružství, na které bude 
celý život vzpomínat.

Co	ti	skauting	dal	a	co	ti	naopak	vzal?
Tomáš Kleisner - vedoucí v oddílu Smolfousi
Skauting mi dal skvělou partu kamarádů a spoustu zážitků v dětství 
i dospělosti. Nevzal mi za 23 let nic (a snad to tak zůstane).

Máte	nějaké	plány	do	budoucna?
Tomáš „Indy“ Stupka - vedoucí v oddílu Smolfousi
Začali jsme uvažovat o rekonstrukci nebo stavbě nové klubovny. Myslím 
si, že by bylo super mít pro naše členy modernější zázemí. Poskytlo by 
nám to nové možnosti ve výchově dětí a pořádání akcí.

Chystáte	nějaké	novinky	a	projekty?
Filip „Větvík“ Hančík  - vedoucí v oddílu Smolfousi a v oddílu Bílá stopa
V blízké době plánujeme realizovat několik výprav, které si děti nejen 
užijí, ale také se na nich naučí historii, dovednostem a spolupráci. Chce-
me také do programu více zapojit moderní technologie, které mohou 
využívat i v běžném životě.
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Stromořadí 439, kontakt: 377 972 942
e-mail: knihovna@dobrany.cz – oddělení 

pro dospělé (B. Kubelková)
sloupova@dobrany.cz – dětské oddělení

Oddělení pro dospělé
pondělí 7:30–12:00 13:00–17:00
úterý 7:30–11:00 13:00–15:00
středa 7:30–12:00 13:00–18:00
pátek 7:30–11:00

Oddělení pro děti
pondělí  12:00–17:00
úterý  12:00–15:00
středa 9:00–11:00 12:00–18:00
čtvrtek  12:00–15:00

KNIHY	PRO	DĚTI
VALENTA	Jakub:	Ajťácká	detektivka
Nechte se vtáhnout do světa informatiky. Tato 
detektivka kombinuje dobrodružný příběh 
a praktickou výuku informatiky. Dvanáctiletá 
Sofie sní o tom stát se hackerkou a proniknout 
do tajů informatiky. Existuje pouze jeden člo-
věk, který jí může pomoci sen splnit, její blíz-
ký kamarád Ben, mladý génius v oboru IT.

PIATKOWSKÁ	Renata:	Děti	z	náměstí	Tří	křížů
Jak přežít válku, když jste sirotek? Těžce. Když 
jste židovský sirotek, který uprchl z ghetta, 
a jde po vás gestapo? Vyloučeno. Děti z ná-
městí Tří křížů to ale přesto dokázaly. Když jde 
o život, můžete to buď vzdát, nebo se spoleh-
nout na to, že pod svícnem bývá největší tma. 
Příběh vyprávěný podle skutečných událostí 
z konce 2. světové války uprostřed Varšavy.

Velká	malá	čísla:	Čísla,	která	tvoří	náš	svět
Čísla jsou nesmazatelně a každodenně naší 
součástí. Lidé v průběhu staletí vymýšleli 
chytré způsoby, jak se vyznat v čase a sjed-
notit délku nebo váhu věcí kolem sebe, jak 
měřit teplotu a jak najít cestu domů. Odkud se 
vzala nula a jakému jazyku rozumí počítače? 
Připravte se na zajímavou a vzrušující cestu 
světem čísel. Nachystaní? 3, 2, 1, start!

ČECHOVÁ	Simona:	František	z	kompostu
Na konci zahrady je kompost, kde pod skořáp-
kami od vajíček a slupkami z jablek má v nové 
voňavé zemi svůj domov maličký tvor. Jmenuje 
se František. František je žížala. Proč je žížala 
užitečná, co je to kompost, co patří a nepatří do 
kompostu a jaké existují druhy kompostérů? 
Milé čtení pro malé děti, které je poučí, že kaž-
dý je v něčem dobrý a prospěšný svému okolí.

KNIHY	PRO	DOSPĚLÉ
KŮŘILOVÁ	Radka:	Už	to	vypni!
Jak zvládnout digitální svět dětí. Rady pro 
rodiče. Kolik času denně mohou děti strávit 
online? Jak je motivovat, aby dělaly i něco 
jiného? Odpovědi v knize spojuje odborný 
pohled a skutečná praxe. Kniha vám poskyt-
ne potřebné znalosti a tipy a bude vaším prů-
vodcem v zapeklitém světě obrazovek, abyste 
nemuseli zoufale křičet: „Už to vypni!“

WILKOVÁ	Scarlett:	Vekslačka
Alma měla ráda peníze a peníze měly rády 
Almu. Nebyla to holka, co sedává s rukama 
v klíně. Její příběh je příběh ženy, která se 
v časech totality vlastními silami vydrápala 
mezi nejbohatší stínovou elitu. Žila v pohád-
kovém luxusu, ale toužila po tom, co nejde 
koupit.

PROKŠOVÁ	Jitka:	Náhradnice
Jsou manželství, která se potýkají s neplod-
ností a svou poslední naději vkládají do ná-
hradní matky. Jenže kdo je tu vlastně onou ná-
hradnicí? Nadja, která uvažuje o možnosti stát 
se náhradní matkou, nebo Gita, která Nadje za 
odnošení dítěte zaplatí, ale současně nahra-
zuje milenci jeho manželku a naplňuje s ním 
své sexuální touhy?

BOUČKOVÁ	Martina:	Šílená	babička
Lucie potřebuje o prázdninách pohlídat děti. 
Předpokládá, že ideálním řešením by mohla 
být jejich babička. Jenomže … její máma je tak 
trochu jiná. Při předání dětí babičce však Luc-
ka netuší, že díky všem strhujícím prázdnino-
vým zážitkům se i jí samotné obrátí během 
této doby život na ruby! No, rodiče si nevybí-
ráme. Někdy se před nimi ani neschováš.
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Novinky v sortimentu infocentra
V letošním roce jsme navázali spolupráci s no-

vými dodavateli. Prvním je Lesní svět - česká 
firma, která vymýšlí a vyrábí interaktivní vzdě-
lávací prvky a hry o přírodě. Nově tak u nás mů-
žete zakoupit dřevěné hlavolamy, joja, pravítka 
či lupy s obrázky fauny i flory, ale také např. bavl-
něné vaky a různé druhy nažehlovaček na jejich 
originální dotvoření. 

Druhou novinkou je doplnění sortimentu o 15 
druhů tabulkových čokolád českého výrobce. 
Mléčná, hořká, bílá, s oříšky, ovocem nebo "jen" 
čistá. To vše teď v našem infocentru zakoupíte za cenu od 99 Kč. A protože u nás prodáváme dár-
ky pro turisty, ale i občany, kteří chtějí svým přátelům či známým dát „něco“ z Dobřan, je možné 
čokoládu opatřit přebalem Pozdrav z Dobřan. Nabízíme také výrobu přebalu na míru. Tak pokud 
byste chtěli originální přání k svátku, narozeninám apod., přijďte, jistě něco vymyslíme.

Eva Špísová, MKS Dobřany

Studnice informací 
Čas od času nás v kulturním středisku ně-

kdo zaskočí s dotazem, co bylo na místě, kde 
je dnes to či ono. Když si za pomoci zdrojů, 
které máme k dispozici, nevíme rady, voláme 
SOS. 

Jedním naším „přítelem na telefonu“ je pan 
Milan Suchomel, který v roce 2023 obdržel 
ocenění a poděkování města za shromáždění 
unikátní sbírky fotografií, poctivé badatelství 
a jejich představování veřejnosti. 

Kdo navštívil některou z výstav fotogra-
fií z archivu pana Suchomela (2013, 2023) 
s precizními popisky, ví… Mnoho informací 
také zaznělo v příspěvcích, které byly otištěny 
na stránkách Dobřanských listů. Pokud máte 
chuť na přečtení všech nebo jen některého, 
stačí zavítat do archivu Dobřanských listů na 
webu města Dobřany nebo do našeho info-
centra a začíst se.  
Z	 historie	 města	 (7-8/2017),	 Kronika	

Dobřan	1890-1941	(10/2017),	Dopisy	do	
záhrobí	 (12/2017),	 Z	 historie	 (1/2018),	
Nouzové	 přistání	 (3/2018),	 Poslední	 dny	
Wiesengrundu	 (5/2018),	 Pomník	 mistra	
Jana	Husa	(7-8/2018).

Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany

KAPELO,	HRAJ	          
14.	května	ve	20:00
Francie / komedie, drama / 103 min / 12+ / titulky /režie: Emmanuel Courcol
Thibaut je mezinárodně proslulý dirigent z prominentní rodiny. Když za nevšedních 
okolností zjistí, že byl adoptován, dozví se o existenci mladšího bratra Jimmyho. Ten 
bydlí v malém městě na severu Francie, pracuje ve školní jídelně a hraje na trombon 
v místním orchestru. Thibaut brzy rozpozná Jimmyho mimořádný talent.
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Předškoláci 
ve škole aneb zápis 
do 1. ročníku …

… proběhl ve čtvrtek 3. 4. 2025 na 1. stup-
ni Základní školy Dobřany. Budoucí prvňačky 
a prvňáci předváděli svoje znalosti a doved-
nosti – recitovali, zpívali, malovali, vyprávěli, 
stavěli z kostek a tím dokazovali, že do školy 
opravdu patří. Za své výkony si vysloužili za-
jímavé odměny  - dárky, které pro ně vyrobili 
již „ostřílení“ žáci naší školy.

Budoucím školákům přejeme, ať se jim daří 
a ve škole ať se jim líbí.

Mgr. Ivana Nazarovová, 
zástupkyně ředitele pro 1. st. ZŠ Dobřany

V úterý 22. dubna 2025 se na půdě Základní školy Dobřany uskutečnilo úvodní setkání k pro-
jektu Čtení – nejlepší učení, který je nedílnou součástí Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání 
IV na území Stodska a Nýřanska. Pedagogové a pedagožky ze základní škol obou území se setkali, 
aby se v rámci čtenářských dílen, které pro I. stupeň připravila Mgr. Michaela Hlaváčová a pro 
II. stupeň Mgr. Naděžda Vlasáková, dozvěděli nové poznatky z oblasti čtenářské gramotnosti. 
Součástí tohoto setkání bylo rovněž předání souboru knih pro školní knihovny, které byly pečlivě 
a pod odborným dozorem obou lektorek vybrány a zakoupeny prostřednictvím MAS Radbuza 
všem základním školám zapojeným do projektu Čtení – nejlepší učení. Rádi bychom tímto podě-
kovali panu řediteli Jaroslavu Šedivému za to, že nám poskytl prostory pro uspořádání této akce.

Zuzana Štychová

Spolek VOKO se připojil k celostátní akci 
Ukliďme Česko. 6. dubna jsme uspořádali pra-
covní  neděli, abychom  Vodní Újezd udělali 
čistším a ještě krásnějším. Děkujeme všem 
pomocníkům, kteří přišli. Bylo to fajn a za rok 
zase „hurá na to“. 

Za spolek VOKO J. Řezáčová
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Školství, spolky a neziskové organizace

Tajný host

Naši třídu Mravenečků navštívila paní Věrka Šístková. Povídala nám o své práci zdravotní sest-
ry v nemocnici, o náplni práce - podávání léků, asistence lékařům, poskytování fyzické a emocio-
nální podpory pacientům. Seznámila děti s tím, jak poskytnout první pomoc, jak zavolat záchran-
nou službu, co říci operátorům. Děti si některá ošetření samy vyzkoušely.

Věrko, děkujeme, že sis na nás udělala čas ve svém nabitém programu.
Mravenečci

Jarohraní 2025 
u pionýrů

Akci „Jarohraní“ aneb tvoření jarních de-
korací jsme pořádali 12. března. V klubovně, 
na jejíž provoz nám město Dobřany poskytlo 
finance z dotace G2DT i pro letošní rok, bylo 
příjemné teplo. Sešlo se nás víc jak 10 včetně 
maminek, a to nejen našich členů. Nazdobili 
jsme velikonoční věnce jak z polystyrenu, tak i 
z podpalových dřívek. Kraslice jsme oblékli do 
„košilek“, letos jsme nově další dozdobili pe-
říčkem a třetí kraslici omotanou provázkem 
jsme dozdobili krajkou a kytičkou. Jako další 
nový výrobek jsme pak na dřevěnou destičku 
přidělali tavnou pistolí sádrového zajíčka, va-
jíčko a kytičku. Výrobky se nám všem moc po-
vedly, a tak uvidíme, jak se nám povedou i ty 
další na společném tvoření před vánočními 
svátky. Na závěr jsme připravili mini jarmark 
z našich výrobků, které jsme chystali na Ve-
likonoční jarmark, ten se ale v letošním roce 
nekonal. Některé naše výrobky si zakoupili 
přítomní účastníci a zbytek byl prodán díky 
vedoucí P. Maškové.

No a dál připravujeme ještě akci Čaroděj-
né hry, prodej „kytiček“ ve spolupráci s Ligou 
proti rakovině a pak nás čeká Celostátní se-
tkání pionýrů ve Žďáru nad Sázavou.

Petra Mašková a Libuše Nejedlá

Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Dobřany pořádá

příměstský letní tábor na téma

„Výlety za přírodou“
výlety, příroda, tvoření, sport, hry a další – pro všechny děti

v termínu 11.–15. srpna 2025 v klubovně (bývalá kasárna) i mimo, cena 1 300 Kč

Informace a přihlášky na libuse.nejedla@seznam.cz, tel. 603 112 996

Akce je podpořena z dotace MŠMT

ZO ČZS Dobřany a MKS Dobřany si Vás dovolují pozvat na    

AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD
Mariánská Týnice | Lánská obora

Zájezd se koná v neděli 8. června 2025.

přihlášky u př. Havlové v prodejně Jablíčko pod náměstím

sraz v 8 hodin na kruháči u čerpací stanice

zájezd s podporou města Dobřany
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Vážení čtenáři,
začít jako obvykle s tím, co se dělo v měsíci 

dubnu, anebo začít psát rovnou o tom, že jsme 
prožili velmi akční měsíc, plný akcí a hlavně 
Velikonoc? Začnu tedy tím nejzajímavějším, co 
se v klubu dělo, a to výstavou v městské galerii. 
Zde jsme se snažili představit sociální službu 
Kluby pro děti a mládež a přiblížit vám, jakou 
roli v životech našich klientů sehráváme a co 
vše nabízíme či realizujeme. Hezké počasí nás 
lákalo trávit čas venku a věnovat se sportům 
nebo hrám, které pomáhají klientům rozvíjet 
komunikaci, vzájemnou toleranci a podporu. 

Velikonoce a velké přípravy na jejich pří-
chod zněly klubem od prvních dubnových dnů. 
Učili jsme se programovat na 3D tiskárně figu-
rky, zapichovátka a různou tematickou dekora-
ci. Tím rozšiřujeme dovednosti našich klientů. 

Prvním tematickým týdnem byl apríl a užili 
jsme si ho na maximum. Bylo plno zábavy a ne-
čekaných překvapení. Proběhla aprílová sou-
těž o nejlepší žertík a vtipnou výzdobu. Také 
jsme si pověděli něco o jeho původu. Apríl tak 
byl ve znamení dobré nálady, zábavy a poho-
dy. To byl první týden v dubnu. Mimo samot-
ný provoz klubu probíhaly také preventivní 
programy a workshopy na prevenci užívání 
drog či umění říci NE. Nabitý začátek měsíce 
se přehoupl do týdne s tematickým progra-
mem „Masky“, a to nejen soutěží o tu nejhez-
čí. Věnovali jsme se také tématu naše masky, 
naše přetvářky a hraní rolí. Někdy se opravdu 
uleví, když každý může být sám sebou a může 
odložit masku. Toho jsme si dopřáli dosyta. Ná-
sledovalo téma Příroda a není lepší čas si o ní 
něco povědět, naučit se ji chápat a porozumět 
jí než právě na začátku jara. Protože jen tomu, 
čemu rozumíme, jsme schopni poskytovat 
ochranu a podporu. Na přírodu nám navázalo 
téma Zvířata. Každý živý tvor nebo rostlina si 
zaslouží naši pozornost a péči, proto s klienty 
pracujeme tak, abychom v nich tuto ohledupl-
nost podporovali a živili. Tematické programy 
měsíce dubna běžely v pozadí zábavy, aktivit 
a činností, které pomáhají v jiných oblastech. 
Takové dílny, kdy tvoříme a podporujeme jem-
nou motoriku, nebo sportovní akce, kde zvyšu-
jeme fyzickou zdatnost, ale také hudební krou-
žek hry na kytaru a jiné aktivity, aby se nasytilo 
co nejvíce potřeb všech, kteří klub navštěvují. 

Aktivně se zapoju-
jeme do poskytování 
krizové pomoci, a to 
osobně i v online prostoru. Tuto činnost fi-
nančně podpořila Nadace Simony Kijonkové 

Echo natvrdo, naměkko i barevně
Klub	Echo	pro	děti	a	mládež,	nízkoprahové	zařízení	zřizované	Diakonií	ČCE	–	středisko	Západní	Čechy.	Věnuje	se	každodenní	i	dlouhodo-
bější	podpoře	dětí	a	mladých	lidí	a	pomáhá	jim	při	hledání	vlastní	cesty	v	životě.

projektem Krizová pomoc dětem a mládeži 
nejen v online prostoru. V oblasti krizové po-
moci se snažíme být aktivní a k dispozici všem 
mladým lidem a dětem, kteří se ocitají v krizi. 

A v závěru jen připomeneme, že v dubnu 
jste se s námi mohli vidět na akci „Dny dobro-
volnictví“, doufáme, že jste si společně stráve-
ný čas užili a těšíme se na další akce a setkání 
s vámi. 

Více informací o aktivitách klubu je možné 
najít na facebookových stránkách Klub Echo 
pro děti a mládež, na www.diakoniezapad.cz 
nebo přímo u koordinátorky zařízení na tel. 
čísle +420 734 640 492, e-mailu: klub.echo@
diakoniezapad.cz. 

Klub Echo je pro děti a mladé lidi otevřen 
od pondělí do středy v čase 12:30–17:00 na 
adrese náměstí T. G. M. 282 v Dobřanech.

Lucie Jandová, DiS., sociální pracovnice

Sezóna aktivity bodavého hmyzu je tady, 
tudíž i první zásahy hasičů v okolí. Víte, kdy 
je třeba volat hasiče na včelí roj nebo vosí /
sršní hnízda? Zaprvé, pokud se roj včel nebo 
vosí hnízdo vyskytuje blízko	míst	 s	 větším	
počtem	lidí, což je např. vchod do domu, ma-
teřská škola, základní škola, keř v parku, a to 
ve výšce, ve které vás může ohrozit. Zadruhé, 
pokud se v blízkosti vyskytuje alergická	oso-
ba - riziko alergické reakce.

Kdy nevolat? V případech, že je roj ve výšce, 
například na stromě, kde nás přímo neohro-
žuje. Dále v zahradách nebo na místech, kam 
nemusíme nutně pár dní chodit, a můžeme 
počkat, než roj odletí. Roje včel nemají v plánu 
se usídlit na stromě vašich zahrad. Při hledání 
nového místa pro svůj domov odpočívají a pro 
odpočinek si vybírají právě mnohdy i rušná 
místa, kde např. den setrvají, a pak odlétají. 
Pokud se tak stane, rozhodně je ničím nedráž-
děte a omezte pohyb v jejich blízkosti. 

Jak poté probíhá zásah hasičů? V posledních 
letech došlo ke změně v přístupu ke včelám. 
U rojů včel jsme za určitých podmínek schopni 
ho odchytit do rojáčku a předat poté včelaři, 
se kterým spolupracujeme. Pozor, ne vždy má 
včelař zájem, často totiž panuje obava před 
nákazou roje. V těchto případech často ne-
zbývá jiná možnost, než část včel zlikvidovat, 
což je pro přírodu samozřejmě škoda. Naštěstí 

těchto případů není 
mnoho, většinou je ze 
strany včelařů snaha 
o záchranu roje.

U vos a sršní prová-
díme likvidaci napří-
klad chemickým postřikem či běžně dostup-
ným sprejem. Zvýšenou pozornost je třeba 
věnovat výskytu asijských sršní, u těch je nutno 
nás ihned kontaktovat. Jsou jednak agresivněj-
ší vůči lidem, jednak také ohrožují včelstva. 

V případě ohrožení volejte 150 nebo 
602	877	910. 

Ing. Milan Dvořák ml., 
velitel družstva JSDH Dobřany

Seriál s hasiči
27. díl: Kdy volat hasiče na hmyz?
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Skauti na závodech
Sobotní ráno 29. března je deštivé… V půl 

osmé se na náměstí schází družina skautů 
a skautek, kteří se chystají na Svojsíkův závod. 
Okresní kolo pořádají Příchovice a koná se na 
Drnovce. Poskládáme se do aut a jedeme. Rám-
cově víme, co nás čeká. Prověří se naše znalosti 
a dovednosti - řešení krizových situací, šifrová-
ní, historie, zdravověda, fyzická zdatnost a po-
dobně. Vrcholem je vaření na ohni. Vaříme teplý 
a studený chod. Počasí se nakonec umoudřilo 
a přestalo pršet. Vylosovali jsme si startovní po-
zice a jdeme na to. V 15 hodin začínáme všichni 
najednou vařit. Holky vaří těstoviny se slaninou 
a sýrovou omáčkou a připravují ovocný salát. 
Kluci noky se slaninou a sýrovou omáčkou a ti-
ramisu. Všechny body jsou rozdány a čekáme 
na výsledky. Kluci s velkým náskokem obsadili 
první místo s postupem do kraje a dívky druhé 
místo s postupem do kraje. Gratulujeme a drží-
me palce v krajském kole. Jste úžasní! Díky za 
skvělou reprezentaci našeho střediska a města. 

Šíša

Pečovatelská služba Jubilata aneb andělé v modrých vestičkách
Jmenujeme se JUBILATA PRO OSOBY POTŘEBUJÍCÍ PÉČI a spadáme pod 

Diakonii Západ. 
Co si pod touhle strohou informací představit? Vlastně ani já sama jsem 

ještě nedávno Jubilatu a Diakonii Západ neznala. Dnes se nestačím divit, 
co všechno tahle neziskovka dokáže. Dovolte mi to trochu poodkrýt….

Organizace je plná neskutečně srdečných lidí, velice empatických a obě-
tavých. Neskonale si vážím každého z nich. Tím, jak jsou zaměřeni, skvěle 
zapadají do konceptu neziskovky. V krátkosti: dokážete si představit péči 
o seniora nebo hendikepovaného v rodině? Je to sakra těžké….

Naši rodiče či prarodiče už potřebují s ledasčím pomoci. Od oblékání 
a hygienu přes přípravu jídla a jeho podání po doprovod k lékaři a dohled 
nad užíváním léků. Zařízení spousty věcí v dnešním moderním světě je 
pro ně mnohdy nepřekonatelná překážka. A v neposlední řadě je to po-
třeba sociálního kontaktu. Prostě potřebují komunikovat a mít podněty 
k přemýšlení.

S tímhle vším dokáže Jubilata pomoci. Výsledkem spolupráce jsou spokojení rodiče, prarodiče, popřípadě jiný člen domácnosti s hendikepem. 
A vám se neskutečně uleví, když část péče můžete svěřit někomu, v koho budete mít důvěru.  

Sama jsem si tím jako pečující člen domácnosti prošla. Je to opravdu vyčerpávající po fyzické i psychické stránce. Vlastně dlouhodobě pro mě 
nerealizovatelné. Jenže milující blízký chce zvládnout všechno. Ale jak dlouho? Za jakou cenu? Za cenu blížícího se sebezničení a vyhoření?

Právě tato obava mě nahnala do náruče Jubilaty a jsem za to šťastná. Uvolnili mi ruce od nepřetržité péče a neustálých obav, jak to asi ti naši 
zvládají, když tam nejsem. Dnes už vím, že je to v pohodě. Fyzicky náročné úkony zajistí Jubilata. Pomůžou s koupelí, s jídlem, s dohledem při užití 
léků, s pohybem. Chodí s klienty i na procházky, pomáhají s rekonvalescencí a zvýšenou péčí třeba po operacích. Za mě jsou to andělé v modrých 
vestičkách. Jsem jim neskonale vděčná.

A ještě šťastnější jsem za to, že mě přijali do svých řad a můžu být jednou z nich. Můžeme pomoci i vám. Uvidíte, že svět ještě není černobílý pro 
vás ani pro starší generaci, která už někdy ten pocit má. Tak jim pojďme ten svět rozsvítit a dopřejme jim, ať zůstanou s pomocí Jubilaty ve svých 
domovech, jsou šťastni a pečující členové rodiny také.

Soňa Homrová, 
koordinátorka služby Jubilata pro osoby potřebující péči Dobřany a Merklín

Pečovatelská	služba	Jubilata	je	spolehlivou	oporou	lidem,	kteří	k životu	doma	potřebují	pravidelnou	dopomoc.	Je	určena	dospělým	lidem	
od	18	let	věku	výše,	jejichž	situace	vyžaduje	pomoc	jiné	fyzické	osoby	a kteří	nejsou	schopni	zabezpečit	si	své	potřeby.	
Bližší	informace	vám	sdělíme	na	tel.	733	141 900	nebo	e-mailu	jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz.
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Oslavy střediska 

Poslední dubnový víkend jsme v dobřanském středisku Zelený šíp 
s vámi všemi, co jste přišli, oslavili 80 let od založení našeho střediska. 
V pátek jsme zahájili vernisáží skautské výstavy v infocentru. Taťka jako 
náš nejvyšší vůdce pronesl úvodní slovo. Jsme rádi, že jste přišli a výstava 
se vám líbila. Budeme rádi, když přivedete i své známé a kamarády a spo-
lečně se půjdete poznávat na vystavených fotografiích a v kronikách. 

Sobotní dopoledne bylo věnováno oficiálnímu zahájení se vztyčením 
státní vlajky a nástupem. Součástí úvodu oslav bylo poděkování a oce-
nění lidí, kteří s námi dlouhá léta spolupracují a pomáhají nám v naší 
činnosti. Všem oceněným patří ještě jednou velké DÍKY! Před polednem 
jsme se přesunuli na konec Tyršovy ulice na louku směrem k betonové 
lávce, kde jsme vysadili památeční strom. Místo bylo pečlivě vybráno se 
zahradnicí města a při výběru druhu stromu padla volba na lípu. Je to 
nejen náš národní strom, ale má symboliku i ve skautském světě. Lipo-
vými lístky byla totiž ozdobena původní skautská vlajka našeho středis-
ka, při chystání výstavy se nám to podařilo zjistit ze starých fotografií. Lipovými lístky se také na našich krojích označují léta v organizaci od složení 
skautského slibu. Všichni se o ni budeme starat, zalévat ji a pečovat o ni, dokud to bude potřebovat. :)

Po druhé hodině začaly u klubovny skautské hry. Připraveno pro vás bylo několik disciplín, ve kterých jste si prověřili své znalosti a dovednosti 
a možná jste se naučili i něco nového. Na ostrově jste si mohli také prohlédnout podsadové stany, které jsme pro vás dovezli z našeho tábořiště 
v Trpístech. V klubovně byly k prohlédnutí kroniky, fotografie, sestřih videí z akcí a táborů, okouknout jste mohli i naše skautské vybavení. Vyráběli 
jste pomocí techniky linoryt originální trička, pekli si buřty a zálesácký chléb. Všichni jsme se společně skvěle bavili. Netrpělivě jsme očekávali večer 
a konečně ta chvíle přišla. Zapaluje se slavnostní oheň. Tedy zapalujeme… Tradičně ho přišli zapálit poslové všech čtyř světových stran. Krása! Zpí-
vali jsme písničku Červená se line záře. Tyhle chvíle zažíváme vždy na táboře v Trpístech, tady na ostrově u klubovny je to ojedinělé. Takovýto oheň 
zde vzplál po dlouhých letech. Seděli jsme, povídali, vzpomínali. Hrálo se na kytaru a panovala výborná nálada a pohoda. Den končí a s ním i volná 
zábava, v deset hodin byla večerka, která, jak jinak, byla ve skautském duchu. Postavili jsme se do kruhu se spojenýma rukama a společně si večerku 
zazpívali. Dobrou noc! Dobrou s kobrou!

Prostřednictvím tohoto článku děkujeme všem, kteří se našich oslav zúčastnili, ať už jako organizátoři, nebo jako návštěvníci. Velké díky vám všem!
Šíša
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Koncerty a akce ZUŠ 
J. S. Bacha Dobřany
	6. 5. 2025 | 18.00 | koncertní sál ZUŠ

 Žákovský	koncert

	7. 5. 2025 | 9.00 | Dobřany, Comtes

 Výchovné	koncerty	pro	I.	st.	ZŠ

	10. 5. 2025 | 16.00 | Karlovy Vary, divadlo

 Krajská	přehlídka	scénického	tance		

	 mládeže

	10. 5. 2025 | 16.00 | Dobřany, Comtes

 Společný	koncert	orchestru	Macarát		

	 a	Rozmarného	orchestru

	15. 5. 2025 | Mikulov

 Celostátní	kolo	národní	soutěže	ZUŠ		

	 lidové	soubory

	17. 5. 2025 | 15.00 | Horní Lukavice

 Festival	Keltohraní	s	Gabréty

	17. 5. 2025 | Praha, ZUŠ J. Hanuše

 Celostátní	kolo	národní	soutěže	ZUŠ		

	 DDN	(příčné	flétny,	klarinety)

	23. 5. 2025 | Černá Hora, Tivat

 Akordeonová	soutěž

	25. 5. 2025 | 16.00 | 

 Štěnovice, kostel sv. Prokopa

 Jarní	koncert

	30. 5. 2025 | 16.00–21:00 | 

 ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

 "Ve	válce	múzy	nemlčely"	

 –  komponovaný program k 80. výročí 

konce 2. sv. války

	2. 6. 2025 | 18.00 | koncertní sál ZUŠ

 Absolventský	koncert

	3. 6. 2025 | 18.00 | koncertní sál ZUŠ

 Koncert	akordeonového	oddělení

 Konzervatoř České Budějovice 

 a ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Umístění	 žáků	 ZUŠ	 J.	 S.	 Bacha	Dobřany,	
příspěvková	organizace	v	krajském	kole	

soutěže ZUŠ vyhlášené UR ZUŠ ČR 
(5.–6. 4. 2025 Plzeň –	příčná	flétna,	

klarinet,	saxofon)

příčná	flétna Magda Vozárová
Jana	Ulčová	 	
1. místo s postupem (kategorie I.)
Karolína	Šulcová		
2. místo (kategorie VI.)
Františka	Peksová	
2. místo (kategorie X.)
Karolína	Hejduková	
3. místo (kategorie VIII.)

klarinet Kamil Tichota
Vojtěch	Hrubeš	 	
1. místo s postupem (kategorie IX.)
Robin	Anděl	 	
2. místo (kategorie X.)
Ivan	Raděj	 	
3. místo (kategorie X.)

saxofon Kamil Tichota
Eva	Šimková	 	
2. místo (kategorie XIII.)

Porota udělila zvláštní ocenění Janě	
Ulčové za mimořádný výkon ve hře na 
příčnou flétnu. Porota udělila zvláštní 
ocenění p.	 řed.	 J.	 Vozárovi	 za citlivý 
klavírní doprovod. Porota udělila zvláštní 
ocenění pí	 uč.	 H.	 Bezkorovaine za 
mimořádný klavírní výkon.

Dne 2. dubna se naši prvňáci a druháci zúčastnili krásného hudebně-dramatického vystoupení 
žáků LDO a keltské skupiny Dé Domhnaigh ze ZUŠ J. S. Bacha Dobřany. Pohádka Jamieho nevěs-
ta zaujala žáky svižnou irskou hudbou a velmi zdařilými hereckými výkony. Děti se spontánně 
přidávaly do taktu rytmickým podupáváním. Mladí herci hráli velmi poutavě, dokázali mladší 
žáky obdivuhodně zaujmout a vtáhnout do příběhu. Celé představení bylo výborně připravené, 
krásné kulisy, přívětivé prostředí sálu. Mladší žáci obdivovali své starší kamarády, kteří je svým 
povedeným představením motivovali k podobným činnostem.

Děkujeme panu učiteli Mgr. L. Palkoskovi za pozvání, paní učitelce Kateřině Vinické za nastu-
dování hry a všem účinkujícím za velmi milý kulturní zážitek. Učitelky ze základní školy děkují 
za zajištění bezpečného přechodu silnice ke Comtesu. I to byla pro děti zkušenost, neboť mohly 
pozorovat policii a hasiče v akci.

Učitelky 1. a 2. ročníku

Prvňáci a druháci na vystoupení 
Jamieho nevěsta
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Umístění	žáků	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	příspěvková	organizace	v	krajském	kole	
soutěže ZUŠ vyhlášené UR ZUŠ ČR (29. 3. 2025 Plzeň –	dudy,	soubory	lidové	hudby)

M. Vozárová, K. Vlahačová Kartáková
Vozembach  1. místo s postupem (kategorie III.) 
Lucie	Maxová,	 Jan	Reiser,	 Vojtěch	Hrubeš,	 Veronika	 Schleglová,	 Adéla	 Bartoníčková,	
Františka	Peksová,	Štěpánka	Vozárová,	Andrea	Fonhauserová,	Ida	Vodičková,	
Iveta	Korotvičková,	Valentýna	Spurná,	Anežka	Vlahačová,	Michael	Malínský,	
Alexandra	Švajcrová,	Matyáš	Tichota,	Jan	Hrubeš	 	

M. Vozárová, K. Tichota, J. Rada
Trio	vod	Dobřan  1. místo (kategorie II.) 
Matyáš	Tichota,	Jan	Hrubeš,	Magdalena	Nosková

Umístění	žáků	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	příspěvková	organizace	
v	krajském	kole	soutěže ZUŠ vyhlášené UR ZUŠ ČR 

(13. 4. 2025 Dobřany –	zobcová	flétna)

Jiřina Faltýnová
Alena	Šťastná	 	 2. místo (kategorie V.)
Michaela	Jandovská	 2. místo (kategorie VII.)

Eva Šustrová
Maxmilián	Štaigl		 2. místo (kategorie VI.)
Valérie	Štaiglová		 2. místo (kategorie VIII.)

Jiřina Faltýnová
Michaela	Vraštilová	 2. místo (kategorie X.)
Veronika	Polanská	 3. místo (kategorie V.)
Tereza	Schlafferová	 3. místo (kategorie VI.)
Dominika	Šlehoferová	 3. místo (kategorie VIII.)

Porota udělila zvláštní ocenění pí	uč.	H.	Bezkorovaine za citlivý klavírní doprovod.

25. 3. 2025 se v sále Západočeského muzea 
v Plzni konal Koncert houslových nadějí. Na 
něm se mezi ostatními houslisty z Plzeňského 
kraje představily i tři hráčky ze ZUŠ J. S. Bacha 
Dobřany -  Magdalena Nosková, Marie Kadle-
cová a Pavlína Wagnerová.

Umístění	žáků	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	
příspěvková	organizace	v klavírní 
soutěžní přehlídce "Klavihláska"	
(29.–30. 3. 2025 Plzeň –	klavír)

E. Jedlička Gogova
Antoniy	Ržepeckyj	
zlaté pásmo (kategorie 0.)
Lea	Zoubková	 	
zlaté pásmo (kategorie 0.)

B. Reinová Živná
Anna	Očenášková	
zlaté pásmo (kategorie II.)

E. Jedlička Gogova
Josefína	Chocholová	
stříbrné pásmo (kategorie II.)
Ondřej	Svášek	 	
stříbrné pásmo (kategorie II.)
Adéla	Korotvičková	
stříbrné pásmo (kategorie III.)
Jana	Chocholová		
stříbrné pásmo (kategorie III.)

Na snímku J. Chocholová, O. Svášek, A. Očenáš-
ková, A. Ržepeckyj, L. Zoubková, pí uč. B. Rei-
nová Živná, pí uč. E. Jedlička Gogova.

17
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Setkání v tanci: jarní přehlídky
Jaro je v tanečním oboru tradičně obdobím pl-

ným přehlídek a příležitostí ukázat, na čem se od 
září pilně pracovalo. Žákyně ZUŠ J. S. Bacha Dob-
řany se pravidelně účastní Krajské postupové pře-
hlídky dětských skupin scénického tance, kterou 
s pověřením Ministerstva kultury organizuje NI-
POS, útvar Artama. Jednou za tři roky mají navíc 
možnost zapojit se do soutěže základních umělec-
kých škol pod záštitou Ministerstva školství, mláde-
že a tělovýchovy. 

Letos v březnu a dubnu se naše tanečnice zúčast-
nily dvou přehlídek, obě probíhaly v Plzni. Na ob-
lastním kole soutěže získaly ocenění ve formě stří-
brného a bronzového pásma za choreografie „Čípak 
jsi ty?“ a „Pospolu“. Dubnová krajská přehlídka byla 
další cennou zkušeností. Duet „Pospolu“ získal oce-
nění i zde, stejně jako choreografie „Lišky, myšky, 
pampelišky“. Tento úspěch byl obzvlášť cenný, pro-
tože holčičky tančily mimo Dobřany poprvé.   

Přehlídky však nejsou jen o hodnocení. Vytvářejí 
především prostor pro setkávání stejně nadšených 
tanečníků, poznávání různorodé choreografické 
práce a načerpání nové inspirace. Díky nim můžeme 
sdílet společné nadšení pro tanec a máme možnost 
strávit čas s lidmi stejného uměleckého smýšlení. 

Klára Kovářová, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Základní umělecká škola J. S. Bacha Dobřany,
příspěvková organizace
Stromořadí 439, 334 41 Dobřany, 
tel./fax: +420 377 972 943, +420 736 472 478
e-mail: zusbacha.dobrany@seznam.cz
www.zus-dobrany.cz; IČO: 70834903

Přejete si, aby vaše dítě trávilo svůj čas aktivně a tvořivě? Aby zpívalo, tancovalo, malovalo, hrálo 
divadlo či na hudební nástroj? Aby se učilo v příjemném a moderním prostředí pod vedením zkuše-

ných pedagogů? Přijďte mezi nás!

Zápis
nových žáků

TANEČNÍ OBOR – Dobřany
2. června 2025 (pondělí), III. patro taneční sál, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

VÝTVARNÝ OBOR – Dobřany
3. června 2025 (úterý), II. patro učebna výtvarného oboru, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

HUDEBNÍ OBOR – Dobřany
4. června a 5. června 2025 (středa, čtvrtek), II. patro koncertní sál, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR – Dobřany
6. června 2025 (pátek), II. patro koncertní sál, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany 

Na stránkách ZUŠ www.zus-dobrany.cz v kategorii „O nás“ najdete online
přihlášku k přijímacímu řízení, kterou vyplníte a odešlete nejpozději

do 23. května 2025. Na základě tohoto formuláře budete pozváni k zápisu.

Hudební obor bude otevřen pro školní rok 2025/26 v Dobřanech, Štěnovicích a Chlumčanech. 
Výtvarný obor bude otevřen pro školní rok 2025/26 v Dobřanech a ve Štěnovicích. 

Taneční obor bude otevřen pro školní rok 2025/26 pouze v Dobřanech. 
Literárně dramatický obor bude otevřen pro školní rok 2025/26 pouze v Dobřanech.

Zájemci ze Štěnovic a Chlumčan se účastní zápisu
v hlavní budově v Dobřanech zvlášť na každý obor.

NA ZÁPIS PŘIJĎTE I SE SVÝM DÍTĚTEM.
Hudební obor: klavír, cembalo, akordeon, housle, zobcová flétna,  

příčná flétna, kytara, sólový zpěv, klarinet, saxofon, dudy, violoncello,  
mandolína a trubka.

ČTĚTE POZORNĚ AŽ DO KONCE!

Zápis
nových žáků
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Příbramskou věž ovládla Dobřaňačka 

(fst) V sobotu 12. dubna se na centrální hasičské stanici Příbram uskutečnila halová soutěž ve 
výstupu na cvičnou věž pomocí hákového žebříku. Osmý ročník tohoto závodu byl opět přehlíd-
kou skvělých výkonů v obou kategoriích a soutěžního klání se zúčastnil rekordní počet závodní-
ků. Ze základního kola postupuje do vyřazovacích rozběhů nejlepších šestnáct mužů a osm žen, 
kteří se v systému „pavouka“ utkali o nejcennější kovy. Mezi ženami zvítězila Anna Umnerová 
z SDH Dobřany. Navíc časem z finálového pokusu, 7,68 s, zároveň předvedla nejlepší ženský vý-
kon dne. Mezi muži vyhrál Patrik Kligl z HZS Královéhradeckého kraje. Oba tento závod vyhráli 
poprvé a domů si odvezli putovní pohár, na kterém přibydou štítky s jejich jmény. 

Stolní tenisté postupují do 2. ligy

(red) Neskutečnou jízdou nazvali dobřanští stolní tenisté sezónu 2024/25, která se uzavřela 
s koncem dubna. Toto období se nesmazatelně zapsalo do historie oddílu Tělovýchovné jednoty 
Dobřany. Tým A, složený výhradně z odchovanců nebo hráčů z regionu, dokázal vyhrát 3. ligu 
a postoupit do 2. ligy. Družstva B, C i D letos také vybojovala právo účasti ve vyšší soutěži pro 
příští rok. Celkově tak TJ Dobřany - oddíl stolního tenisu slaví čtyři postupy a tři mistrovské tituly.

Gratulujeme!

Z náměstí od kašny jsme vyjeli v 9.15 hod. 
směr Kladruby. Ve Vstiši se k nám připoji-
la nová členka týmu, Maruška, a pohostila 
nás malým zápisným. Stopečka slivovice 
a ořechovky přišla vhod. A pak hurá na kola. 
Pepa Polívka připravil trasu přes Chotěšov 
a Heřmanovu Huť do Kladrub. Část etapy 
vedla lesem, který krásně voněl čerstvě po-
raženými borovicemi. Do Kladrub jsme přijeli 
v 11.20 hod a poobědvali v místní restauraci. 
Pak následovala prohlídka klášterního kom-
plexu. Neskutečně rozsáhlá stavba byla do-
končena v roce 1726. 

Zpáteční cesta vedla přes Alfrédov, kde 
jsme si prohlédli nádvoří zámečku a ubyto-
vacího křídla, které patří ke golfovému areá-
lu. Dál se jelo přes Honezovice, Stod, Mantov 
a Vstiš do Dobřan. Počasí nám přálo. Celkem 
se najelo 69 km. 

Další vyjížďka je 3. 5. do Újezdu nade Mží 
a následovat bude v červnu výlet na Babylon 
u Domažlic. Ten je plánován od pátku 6. 6. do 
neděle 8. 6. 

Kdo má zájem, info poskytneme na tel. č. 
603 872 821 – Josef Hájek a 721 713 079 – 
Josef Polívka.

Jarní cyklovýlet 
do Kladrub
V	sobotu	12.	4.	se	uskutečnil	již	druhý	jarní	
cyklovýlet.	
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Semifinále ligy dorostu
Předposlední víkend v březnu byl vyhrazen pro semifinále ligy do-

rostu pro skupiny A a B na kuželně v Kosmonosích. Z naší skupiny A 
postoupila spolu s námi družstva z Lomnice, Podbořan a Teplic. Ze 
středočeské skupiny B zase družstva Náchodu, Poděbrad, Jičína a Ko-
lína.

V sobotu naše družstvo hrálo ve složení Anežka, Jáchym a Pepča. 
Jako první na šestidráhu ve druhé rundě nastoupila Anežka a počína-
la si velice zkušeně a soustředěně. Svůj povedený výkon vyšperkovala 
číslem 568 poražených kuželek a zařadila se po polovině výsledků na 
druhé místo. V další rundě šel Jáchym a porazil 527 kuželek, škoda de-
seti újezdů. Sobotní počínání zavíral Pepča a přes pouhou jednu chybu 
si neotevřel, ani mu nic nepřipadlo a zastavil se na čísle 535. Celko-
vý nához 1630 poražených kuželek stačil na 4. a po sobotě zatím na 
postupové místo. Anežka po odehraném sobotním kole odjela domů 
z důvodu účasti na nedělním volejbalovém turnaji alespoň s pocitem 
nejlepší dívčí hráčky a třetím místem v sobotním pořadí celkově.

V neděli vystřídal Anežku Honzík, který v sobotu zase bojoval v dre-
su hokejbalistů a po cestě do Kosmonos jsme ho nechali hrát ve druhé rundě. V neděli začínal Jáchym a podařilo se mu vylepšit svůj sobotní výkon 
na 556 kuželek. Bohužel druhá runda se vůbec nepovedla Honzovi, který zahrál pod svoje možnosti a s číslem 468 dřev zavřel dveře do finále do 
Strakonic. Ani Pepčova nedělní šestistovka nestačila na lepší než 6. místo a po dvou dnech na první nepostupovou, pátou příčku.

Do finálového klání nakonec postoupila družstva z Lomnice, Podbořan, Náchodu a Teplic. Škoda 25 dřev v Honzově podání, která by nás na dráhy 
do Strakonic poslala také. Ale je to sport a každý den není posvícení. Míru zodpovědnosti beru na sebe, že jsem nebyl schopen přemluvit Valču na 
nedělní klání. Zkušenost do dalších sezón.

Důvodem k radosti na druhé straně může být mezistátní utkání mládežnické reprezentace se Slovenskem o posledním dubnovém víkendu na 
drahách v Přerově, kam dostala pozvánku Anežka v kategorii U15 a Pepča v kategorii U19.

Tak oběma budeme držet palce a ať to padá!  Dalibor Blecha
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RuKa JUDO
S jarním obdobím jsme se naplno vrhli do 

tréninků. Většina mladších žáků se po jarních 
prázdninách přesunula do skupiny pokroči-
lých judistů, kde se rychle otrkali a zapojili do 
náročnějších tréninků. Hned při nových závo-
dech bylo znát jejich zlepšení. 

Koncem března jsme se zúčastnili mini sou-
těže v Blovicích. Turnaj byl zaměřen zejmé-
na na mladé, začínající judisty, pro které byl 
první v životě. Na závodnících byla znát veliká 
tréma, a tak sbírali hlavně zkušenosti. Eliáš 
Sankot obsadil třetí místo a Dominik Vaicen-
bacher čtvrté místo. 

Hned druhý den se zúčastnil Eliáš turnaje 
v Mariánských Lázních, kde obsadil druhé 
místo. 

Dalším turnajem byl Memoriál Jiřího Stra-
ky v Příbrami, kde naši reputaci zachránila 
Klárka Kadlečková získáním třetího místa. 
Dalšími zúčastněnými byli Hajný, Hrábek, Hr-
báč, Kleisner, Mareš, Rubáš a Váňa. Bohužel se 
chlapcům nezdařilo probojovat k postupům 
o medaile. 

Dalším turnajem byla Velká cena města Su-
šice, zde bylo vidět zlepšení závodní skupiny 
a body sbírali právě zmiňovaní mladší žáci. 
Byli to Tobiáš Hajný, který vybojoval první 
místo, Klára Kadlečková získala druhé mís-
to a Jiří Rubáš třetí místo. Dezort, Hrábek, 
Kleisner a Váňa bohužel opět bez umístění. 
V kategorii staršího žactva startovaly Barbora 
Kadlečková a Karolína Fojtíková. Bára neměla 
přemožitelku, a získala tak první místo. Karo-
lína spolu se soupeřkou získala stejně výher 
i bodů, a tak o vítězi rozhodlo převážení. Ka-
rolína tedy skončila na druhém místě, ale i tak 
získala důležité body na republiku. 

V dubnu jsme ještě měli jarní soustředění, 
kde děti zvyšovaly fyzičku a ladily techniky. 
Dále na soustředění proběhlo vyhodnocení 
nejlepších dětí za rok 2024. Hodnotila se prá-
ce na trénincích, mimo ně, reprezentování na 
turnajích a výsledky.

Ohodnoceni byli: Michal Váňa a Klára Ka-
dlečková (U10), Maxim Kleisner a Barbora 
Kadlečková (U12), Václav Kule a Barbora 
Šmůlová (U14), David Chmelík (U16), Filip 
Hančík (U18) a objevem sezóny se staly Linda 
Haisová a Josefína Moudrá. Všem vyhlášeným, 
ale i ostatním přeji za celý tým, ať vydrží v píli 
a posunou se zas o kousek výš.

Radek Hančík
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Šneci ve finální fázi sezóny
A tým TJ Snack Dobřany
realizační tým: V. Šlehofer 
st., D. Malý, L. Mráz, J. Štulc, 
J. Fukárek, vedoucí: P. Kánský 
a D. Kovářík

Další sezóna mužů je za námi, a to v pořadí 
již šestá za sebou v nejvyšší soutěži v ČR. Ano, 
sice jsme překonali klubový rekord, pamatuji 
si také coby hráč ročníky 2007/8 až 2010/11 
na nejvyšší republikové úrovni 4 roky po 
sobě. Jedno mají se současností společné, 
hrajeme v obou případech vesměs ve spodku 
extraligové tabulky. V minulosti byť jednou 
osmá a nyní devátá příčka příliš sebevědomí 
klukům nedodají. Můžete mít všelijaké vize 
či plány, ale dobovým prioritám hráčů, ba 
vlastně celé společnosti nelze poručit. Bohu-
žel vidina profi sportu v hokejbale pro rodiče 
potencionálních hráčů či samotné hráče jaksi 
také není a do budoucna nejspíš ani nebude. 
Budeme pořád amatéři, avšak bez pravidel 
a opravdové lásky nelze dělat žádný sport, na-
tož kolektivní, ten náš nevyjímaje. Byť máme 
oproti minulosti větší základnu primárně 
v dětech, hokejbal je brán v současnosti spíše 
jako kroužek, navíc těch je zde v Dobřanech 
i více... Na druhé straně ovšem stojí republi-
kový soupeř nejen z krajských měst a ten má 
základny mnohem početnější, byť může mít, 
a i mnohdy má, problémy s mládeží podobné. 
Nám tedy nezbývá, než pochopitelně zdravě 
a permanentně pracovat dál. Samozřejmě 
budeme vzdorovat nejen na sportovním poli 
i v následující sezóně, ať už to bude v jakékoli 
soutěži či kategorii. 

Vrátím-li se zpět k mužské extralize, pak 
poslední kola jsme v drtivé většině nastu-
povali s odchovanci či hodně mladými hráči. 
Rádi jsme tuto šanci mladíkům dali a zejména 
těm, kteří opravdu poctivě pracují v tréninko-
vém procesu, i když aktuálně potřebné atri-
buty slučující se s nejvyšší mužskou soutěží 
prozatím schází. Jinými slovy schází nám na 
mnoha postech kvalita. Věřme však, že kluci 
si příležitostí nastoupit v dobřanském dresu a 
poměřit se s nejvyšší konkurencí v ČR budou 

vážit a v budoucnu našemu klubu třeba vše 
patřičně vrátí. Talentů je zde v mužské kabi-
ně pořád hodně. Na MISTROVSTVÍ SVĚTA by 
měl jet věkem stále ještě junior Aleš Duchek, 
jenž střílí góly spíše v roli obránce v extralize 
mužů, v 2. mužské lize dokonce vyhrál sou-
těž střelců, když v 18 duelech 50krát přesně 
zacílil. Souběžně ve dvou soutěžích hrál tedy 
po celou sezónu tento velmi mladý odchova-
nec Dobřan od žáčkovských let a současně 
student VŠ ekonomické v Plzni. Jeho bratr 
Tomáš a Jan Matoušek jsou pro změnu ve 
výběru reprezentace ČR U23. I ta bude letos 
hrát světový šampionát v této kategorii. Dal-
ší mládežnickou kategorií, jež se představí 
letos na nejprestižnějším světovém turnaji, 
je ČR U18. Také v tomto širším výběru jsou 
dva hráči Dobřan. Odchovanec klubu Ond-
řej Sloup a Michal Ingrisch, jenž k nám letos 
v březnu přestoupil z Horní Břízy. Všichni 
zmínění by se měli probojovat do finálních se-
stav a v červenci v Hradci Králové a Popradu 
následně v dresu reprezentace ČR změřit síly 
s největšími favority, Kanadou, USA, Slovens-
kem, Švýcarskem, dále Anglií a dalšími světo-
vými soupeři. Věřme, že se kluci prosadí a do 

Dobřan přivezou i nějaké medaile, jako tomu 
nyní po několik let po sobě bývalo zvykem. 
Takřka každý den potkáváme všechny katego-
rie, od mužských až po žáčkovské, na našem 
stadionu v Pebal aréně. Věříme, že právě naši 
nejmenší Šnečci se v budoucnu prosadí a své 
kvality po vzoru svých starších spoluhráčů 
předvedou i třeba v národním dresu. Cesta 
sice bývá trnitá, ale dokázalo to už mnoho ho-
kejbalistů z Dobřan.

A že mezi našimi žáčky také talentovaní 
sportovci běhají. Hokejbal zde díky velké pod-
poře města Dobřany, naší TJ či sponzorů přes 
vše zmíněné pokračuje v nastavené koncepci, 
a to také právě v práci s mládeží, dál.

Naše žákovské kategorie trénují v Pebal 
aréně takřka každý den. Zápasy hrajeme o ví-
kendech. 

Rodiče šikovných či talentovaných dětí roč-
níků narození 2010 až 2019 mohou kontakto-
vat vedoucího Hokejbalového centra mládeže 
(HCM) Petra Úbla na tel. č. 723 015 843.

Závěrem: Vše podstatné najdeš na fb strán-
kách našeho hokejbalového klubu.

Za dobřanský hokejbal 
Václav Šlehofer

Na snímku A tým mužů TJ Snack Dobřany.
Zleva stojí: L. Mráz, T. Duchek, V. Šlehofer ml., D. Michálek, J. Kovářík, M. Ingrisch, J. Štulc ml., D. Malý 
ml., nad ním J. Hřebec, L. Tichota, O. Sloup, P. Kánský a D. Malý st.
Pod nimi zleva: J. Stránský, M. Neumaier, A. Duchek, R. Vajda, V. Šlehofer st., O. Bouček, M. Fleischman 
a D. Kovářík ml.
Ležící zleva: J. Matoušek a T. Truchlý

Zpráva pro příznivce kuželkářského sportu
Kuželkářský oddíl při TJ Dobřany, z. s., se zúčastnil v sezoně 2024/2025 se třemi družstvy také tří soutěží v počtu 23 členů. Ve sdruženém přeboru 

Plzeňska se družstvo C po problémech s nemocností umístilo na osmém místě se ziskem 15 bodů. V přeboru Plzeňského kraje získalo družstvo B 
třetí místo se ziskem 22 bodů, vybojovalo tzv. bednu. Největšího úspěchu dosáhlo družstvo A. Po loňském postupu do 3. kuželkářské ligy si velmi 
pěkným výkonem a ziskem 20 bodů vybojovalo deváté místo.

Mimo těchto soutěží se ještě zúčastňujeme turnajů jednotlivců v kategorii mužů a seniorů. Také pořádáme několik memoriálů za bývalé členy. 
Před koncem roku organizujeme Vánoční turnaj pro neregistrované hráče. To je stručná zpráva o naší činnosti v roce 2024/2025.

Otto Sloup, předseda oddílu
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Příspěvky do DL musí být zasílány na e-mail listy@dobrany.cz do 20.	dne v měsíci. 

Texty jsou přijímány v maximálním rozsahu cca 2	 500	 znaků (vč. mezer), 

nerozhodne-li redakce v individuálních případech jinak. Plné znění Zásad pro 

vydávání zpravodaje, ceník inzerce a návod na kontrolu publikovaných textů najdete 

na www.dobrany.cz/kultura-vzdelani-sport/dobranske-listy/

Na	problémy	
nejste	sami

Otevírací	doba	poradny	v	Dobřanech
náměstí	T.	G.	M.	3,	Dobřany,	
vchod	z	Mánesovy	ulice

středa: 9:00–12:00, 13:00–15:45
čtvrtek: 9:00–12:00, 13:00–15:45

tel.:	777	944	563
e-mail:	poradna@opplzen.cz

	www.opplzen.cz

Občanská	poradna	Plzeň	poskytuje:
Občanská poradna poskytuje rady, 
informace a pomoc všem, kteří se na ni 
obrátí. Usiluje o to, aby občané netrpěli 
neznalostí svých práv a povinností, 
neznalostí dostupných služeb nebo 
neschopností vyjádřit své potřeby či hájit 
své oprávněné zájmy. Podílí se na činnosti 
AOP a společně upozorňují příslušné státní 
a místní orgány na nedostatky legislativy 
a na neřešené problémy občanů ve snaze 
ovlivnit vývoj politiky a sociálních služeb.

Naše	služby	jsou	bezplatné,	nezávislé,	
nestranné	a	diskrétní.	

Poradenství	poskytujeme	zejména	
v	těchto	oblastech:

 bydlení 
 finanční problematika 
 rodina a mezilidské vztahy 
 sociální a zdravotní pojištění 
 systém sociálních dávek a pomoci 
 správní řízení (jednání s úřady) 
 občanskoprávní vztahy 
 majetkoprávní vztahy 
 ochrana spotřebitele 
 pracovně–právní vztahy

Kontaktní místo Občanské poradny Plzeň 
v Dobřanech je financováno 

městem Dobřany.

OBČANSKÁ PORADNA
PLZEŇ, o.p.s.

Vítání občánků
Dne 15. března 2025 byli starostou města Bc. Martinem Sobotkou slavnostně přivítáni noví ob-
čánci města.

Petr Mašek, Jaroslav Heinz, Albert Abraham, Jakub Erhart, Adéla Dvořáková, Valerie Pluhařová, 
Matyáš Bohmann, Václava Bednářová, Filip Hřebec, Jakub Kožíšek a Zuzana Chlad (není na snímku)

Eliška Rothová, Jasmína Vránová, Natálie Bejvlová, Ella Růžičková, Anna Vaisová, Patrik Diviš,  
Klára Mayerová, Sofie Bauer



květen 2025|24

Společenská rubrika

Dne 27. 5. 2025 uplyne 10 let, 
kdy nás navždy opustil

pan Josef	Baumruk.

S láskou vzpomínají syn Josef s rodinou, 
vnoučata a pravnoučata.

Vzpomínka

Dne 21. 5. 2025 uplynou 3 roky, 
co nás navždy opustil

pan František	Matějka.

S láskou vzpomínají 
dcery Romana a Šárka a přítelkyně Květa.

Vzpomínka

Dne 4. 5. 2025 uplynulo 5 smutných let, 
co nás navždy opustil 

Zdeněk	Školoudík 
„Zdeny“.

Ztráta syna rodinu nikdy nepřebolí. Ať už jsi 
kdekoliv, doufáme, že se tam cítíš jako doma. 
Bezpečně, milovaný, uzdravený a svobodný.

S láskou stále vzpomínají rodiče, bratr 
Tomáš, babička, ostatní příbuzní a kamarádi.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka

Kdo v srdci žije, neumírá - jen vzpomínky 
a bolest zůstávají.

Dne 10. 5. 2024 uplyne 4. rok ode dne, 
kdy nás opustila

paní Marta	Valentová.

S láskou vzpomínají mamča, dcera a bratr 
s rodinami.

Vzpomínka

Dne 25. 5. 2025 uplyne 1 smutný rok, 
kdy nás navždy opustil můj skvělý 

a obětavý manžel,

pan Štěpán	Meliš.

S láskou a úctou vzpomíná 
manželka Marie, dcera Blanka a vnoučata 

Anežka a Vojta.

Vzpomínka

„Kdo v srdci žije, neumírá.“
František Hrubín

Dne 1. 5. uplynuly  2 smutné roky, 
kdy nás navždy opustil

pan František	Winter.

Za tichou vzpomínku děkuje 
dcera Lenka s rodinou.

Vzpomínka

Dne 27. 5. 2025 uplyne 10 let, 
co nás navždy opustila

paní Marie	Schovánková.

Za vzpomínku děkuje syn Jaroslav, 
vnoučata Jaroslav, Kamil a Jakub, Andrea 
a Verunka, pravnoučata Jakub a Kristýna.

Vzpomínka

Dne 20. 5. 2025 uplyne pět smutných let, 
co nás navždy opustil

pan	Jaroslav	Kilberger ze Šlovic.

Za tichou vzpomínku děkují 
manželka Anna, syn Pavel a zeť František 

s rodinami.

Vzpomínka

Ve věčné noci bude se mi zdát, 
že žiji s Vámi dosud.

Dne 23. 5. 2025 tomu bude 5 let, 
co nás opustil syn, bratr, tatínek a vnuk,

pan Roman	Pachl.

Vzpomínají rodiče a rodina. 
Kdo jste ho znal, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka
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dříve

Zachovejte hodnoty: chytrá renovace místo výměny!

Rychle, čistě,
solidně, stylově

Odborný závod PORTAS

Jednička na renovace v Evropě

Staré dveře, schody nebo stropy?

   Tel: 602 11 77 30
  Více produktů a info: www.renovace-novak.cz

dříve

Není nutné vyklidit nábytek
Bez vybourání stávajícího podhledu
Hodí se do každé místnosti

dříve

Bez vybourání, špíny a hluku
Dveře nemusíte již nikdy natírat
Vhodné pro každé dveře a zárubně
Výběr z více než 1 000 modelů

Nové stupně ze dřeva nebo laminátu
Bez vybourání schodiště

Bezpečnější díky protiskluzové hraně

Na přání osvětlení a zábradlí

Výhradní zastoupení pro Plzeňský kraj

Familia NOVÁK & NOVÁK s.r.o.

Vše z jedné ruky

Nemusíte již nikdy malovat strop
		Navrhnu ji pro vás – s citem, dlouholetou zkušeností a za férovou 

cenu.
		Více než 20 let pomáhám lidem tvořit zahrady, kde je radost být.
		Každý návrh vzniká individuálně, s respektem k Vám, Vašemu domu  

i okolí.
		Věřím, že zahrada by měla být nejen krásná, ale také funkční, 

příjemná k životu a snadná na údržbu.

Vy i Vaše zahrada si zasloužíte víc
Toužíte po zahradě, která je krásná, praktická 

a promyšlená od první cestičky po poslední květ?

Kontakt: Ing.Olga Klabanová +420777220924
Mail: olga@zahradyodolivie.cz                Web: www.zahradyodolivie.cz
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Řádková inzerce
		ANGLIČTINA – Individuální i skupinová výuka, též online 

(Skype apod.), 

 tel. č. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net

		Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby a 

další práce 

 dle domluvy. Více na tel. č. 721 757 399.

		Pedikúra	(i	do	domu),	manikúra	a	kosmetika	Gabriela	

Deichert	(Kočišová), 

 Dobřany, Nová 956. Objednávky na tel. č. 736 610 904.

		Sběratel s více než 30letou praxí koupí a bezplatně 

ohodnotí všechny starožitnosti – obrazy, mince, zlato, 

hodiny, porcelán a další. Platím vždy hotově na místě. 

Nejlepší ceny od sběratele! Tel. č. 732 961 266.

		Přenechám za odvoz funkční pianino. Pro vážnější hru 

třeba rekonstrukce klaviatury. Tel. č. 604 427 587.

OPRAVNA	OBUVI	A	VÝROBA	KLÍČŮ	
KVĚTEN	–	SRPEN	2025

po	5.	5. 14–17 čt	5.	6. 14–17
út	13.	5. 14–17 st	11.	6. 14–17
čt	15.	5. 14–17 čt	19.	6. 14–17
čt	22.	5. 14–17 po	23.	6. 14–17
út	27.	5. 14–17 pá	27.	6. 14–17
po	2.	6. 14–17 červenec–srpen	zavřeno

Výrobu	klíčů	a	vyzvednutí	zakázek	mimo	pracovní	dobu	
lze	domluvit	na	tel.:	773	478	883.	Neváhejte	mi	zavolat.

Muzeum jižního Plzeňska  
v Blovicích, p.o. / Hradiště 1
VÝSTAVY
Osvobození	1945:	Muži	2.	pěší	divize	 13. 2. – 28. 9. 2025
Senbazuru:	Tisíc	origami	jeřábů	 1. 5. – 28. 9. 2025
Dřevěný	čas		 24. 11. 2022 - 31. 12. 2027

AKCE
Muzejní	noc	 17. 5. 2025, 15.00–21.30 
– tematický speciál k výstavě Osvobození 1945: Muži 2. pěší divize

Mezinárodní	den	muzeí	 18. 5. 2025, 10.00–17.00 
– tematický speciál k výstavě Senbazuru: Tisíc origami jeřábů

Podklady pro inzerci
INDD, AI, EPS, PDF - písma musí být převedená na křivky

Obrázky: TIFF, JPG, BMP - rozlišení 300 dpi (obrázky musí být dodány zvlášť - nevložené do textu)
Texty: DOC, DOCX, ODT, TXT

Slevy
 opakovaná plošná inzerce
 2 výtisky      10 % z celkové ceny
 3 a více výtisků     20 % z celkové ceny
 10 a více výtisků     30 % z celkové ceny

 nabídka pracovních míst    20 % z ceny inzerce

 souběžná inzerce ve vývěskách MKS  5 % z ceny inzerce

Slevy se nesčítají, vždy je využita ta vyšší. 

Velikost inzerátu
1 strana (186 x 263 mm) 6 480 Kč
1/2 strany (186 x 128,5 mm) 3 240 Kč
1/4 strany (91 x 128,5 mm) 1 620 Kč
1/8 strany (91 x 63 mm) 810 Kč

Řádková nekomerční inzerce max. 92 znaků zdarma
vyměním, daruji, hledá se, koupím...

Řádková komerční inzerce max. 92 znaků  50 Kč
prodej, služby...

Společenská rubrika zdarma

Ceník inzerce 
v Dobřanských listech
(platný od 5. 4. 2022)

Měsíčník pro Dobřany, Šlovice, Vodní Újezd a okolí

e-mail: listy@dobrany.cz

Dobřanské listy vychází v nákladu 3 050 ks a jsou distribuovány zdarma do každé domácnosti v Dobřanech, Šlovicích a Vodním Újezdu.
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MEDVÍDCI BOONIE: VELCÍ OCHRÁNCI
4. 5. v 15:00
Čína / animovaný / 95 min / přístupný / dabing /

režie: Yongchang Lin, Heqi Shao

Příběh sleduje medvědí bratry Brumlu a Brůču, kteří 

jako mláďata ztratili svou matku za záhadných okol-

ností. O mnoho let později je jejich přítel Vick, vezme 

na návštěvu do Institutu pro výzkum robotů, kde ob-

jeví stopu vedoucí k jejich matce.

Vstupné: 150 Kč

MINECRAFT FILM
4. 5. v 18:00
USA / dobrodružný, akční / 100 min / přístupný / 

dabing / režie: Jared Hess

Nesourodá banda čtyř přátel, mezi které patří Garret 

Garrison přezdívaný Popelář, Henry, Natalie a Dawn, 

se potýká s všednodenními problémy, když tu je to 

zčistajasna protáhne záhadným portálem do Over-

worldu: bizarního, krychloidního a zázračného světa.

Vstupné: 130 Kč

MOŘE NA DVOŘE (BIO SENIOR)
6. 5. ve 14:00
ČR / komedie / 102 min / přístupný / 

režie: Martin Horský

Sympatický Josef (Ondřej Vetchý) je úspěšný mistr 

houslař. Tajně miluje sousedku Anežku (Linda Rybo-

vá) a těší se na středeční šachové partie s kamará-

dem Václavem (Jiří Langmajer), charismatickým ladi-

čem pian. Během okamžiku se Josefovi změní život. 

S pomocí přátel si začíná plnit sny, které už nechce 

odkládat.

Vstupné: 80 Kč

SNEAKS
11. 5. v 15:00  |  18. 5. v 15:00
USA / animovaný / 92 min / přístupný / dabing / 

režie: Rob Edwards

Sourozenci Ty a Maxine jsou jedinečný pár designo-

vých tenisek. Zatímco Ty se zdráhá opustit pohodlí 

své krabice, Maxine sní o dobrodružství a nechce být 

vystavena na podstavci. Jejich osud se změní, když 

kluk jménem Edson vyhraje tenisky v tombole, ale 

brzy mu je ukradne tajemný Sběratel. Když je unáší 

na motorce, Ty nečekaně vypadne z krabice...

Vstupné: 140 Kč

ŽLUTOU ŽÁBOU DO ZEMĚ MODRÉHO NEBE
11. 5. v 18:00
ČR / dokumentární / 123 min / 12+ / režie: Dan Přibáň

Cestovatel Dan Přibáň se po šesti letech vrací do kin 

– tentokrát v obojživelném vozidle LuAZ 967 přezdí-

vaném žlutá žába, které nejen jede, ale i plave! Spolu 

s ním vyráží na divokou cestu česko-slovenská parta 

bláznivých dobrodruhů včetně nezničitelného Marka 

Slobodníka na plovoucí motocyklové tříkolce. Cíl? 

18 000 kilometrů z Prahy až do Ulánbátaru.

Vstupné: 140 Kč

KAPELO, HRAJ
14. 5. ve 20:00
Francie / dojemná komedie / 103 min / 12+ / titulky / 

režie: Emmanuel Courcol

Thibaut je mezinárodně proslulý dirigent z promi-

nentní rodiny. Když za nevšedních okolností zjistí, 

že byl adoptován, dozví se o existenci mladšího bra-

tra Jimmyho. Ten bydlí v malém městě na severu 

Francie, pracuje ve školní jídelně a hraje na trombon 

v místním orchestru. Thibaut brzy rozpozná Jimmy-

ho mimořádný talent.

Vstupné: 170 Kč

MOUDROST ŠTĚSTÍ
15. 5. ve 20:00
Švýcarsko / dokumentární / 90 min / 12+ / titulky / 

režie: Barbara Miller, Philip Delaquis

Unikátní dokument zachycuje dalajlámu poprvé ve 

velmi intimním spojení s divákem. Nositel Nobelovy 

ceny za mír v něm, díky své otevřené mysli a od-

zbrojujícímu důvtipu, nabízí aktuální návod na zdraví 

a šťastný život uprostřed výzev 21. století.

Vstupné: 140 Kč

THE SURFER
16. 5. ve 20:00
Austrálie, USA, Irsko / thriller / 99 min / 12+ / titulky / 

režie: Lorcan Finnegan

Muž se po letech vrací na odlehlou idylickou pláž, kde 

vyrůstal a své nejšťastnější dny tu trávil surfová-

ním. Svému synovi chce dopřát to samé a společně 

tu chytit pár dobrých vln. Jenže místní surfaři mají 

jiný názor a jasný vzkaz: „Nežiješ tu, nesurfuj tu!“ 

Konflikt, který začal jako nevinná roztržka, začíná 

eskalovat. Ponížení se rychle mění v agresi.

Vstupné: 140 Kč

THUNDERBOLTS*
18. 5. v 18:00
USA / akční, dobrodružný, sci-fi / 127 min / 12+ / 

dabing / režie: Jake Schreier

Příběh nesourodé bandy antihrdinů. Poté, co se tyto 

ztracené existence nechají nalákat do pasti nastraže-

né Valentinou Allegrou de Fontaine, musí chtě nechtě 

spojit síly a vydat se na nesmírně nebezpečnou misi, 

při které je čeká konfrontace s jich vlastní zločinnou 

minulostí.

Vstupné: 150 Kč

SENIOR BEZ NEHOD
21. 5. ve 14:00
Dozvíte se mnoho zajímavých a užitečných informa-

cí, které se týkají bezpečnosti chodců, řidičů, cyklis-

tů a cestujících hromadnou dopravou.

Vstupné: zdarma

MISSION IMPOSSIBLE – POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ
23. 5. ve 20:00  |  25. 5. v 18:00
USA / akční thriller / 169 min / 12+ / dabing / 

režie:Christopher McQuarrie

Ethan Hunt se bude muset v osmém díle série Missi-

on: Impossible pořádně ohánět. Kromě toho, že stále 

nepolapil Gabriela, s nímž má dávné i čerstvě nevyří-

zené účty, musí zachránit svět před Entitou, umělou 

inteligencí, která se rozhodla ovládnout svět a nebrat 

přitom žádné zajatce.

Vstupné: 160 Kč

LILO & STITCH
25. 5. v 15:00
USA / rodinný, dobrodružný / 108 min / přístupný / 

dabing / režie: Jeremy Purcell

Lilo osamělá havajská dívenka adoptuje ve zvířecím 

útulku ošklivého „pejska“. Stitch, jak jej pojmenuje, by 

byl ideálním domácím mazlíčkem, kdyby se ovšem 

ve skutečnosti nejednalo o výsledek genetického 

experimentu, jenž uprchl ze vzdálené planety a hava-

roval v ukradené kosmické lodi na Zemi.

Vstupné: 140 Kč

BOLERO
29. 5. ve 20:00
Francie / drama, historický, hudební, životopisný / 

119 min / 15+ / titulky / režie: Anne Fontaine

V Paříži roku 1928 pověřuje choreografka Ida Rubin-

steinová Maurice Ravela, aby složil hudbu k jejímu 

dalšímu baletu. Skladatel, který čelí tvůrčí krizi, zpět-

ně pohlíží na svou životní zkušenost a plně se oddá-

vá vytvoření absolutního mistrovského díla – Bolera.

Vstupné: 140 Kč

KARATE KID: LEGENDY
30. 5. ve 20:00
USA / akční, drama / 118 min / přístupný / dabing / 

režie: Jonathan Entwistle

Zázračný kung-fu talent Li Fong je po rodinné tragé-

dii vytržen z domova v Pekingu a nucen se s matkou 

přestěhovat do New Yorku. Li se snaží zapomenout na 

svou minulost, zatímco se snaží zapadnout mezi nové 

spolužáky, a přestože nechce bojovat, zdá se, že pro-

blémy si ho najdou všude. Když jeho nový kamarád 

potřebuje pomoc, přihlásí se Li do soutěže v karate.

Vstupné: 150 Kč
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ZDRAVOTNÍ	STŘEDISKO (Třída 1. máje 1300)
Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Ludmila Horová
tel.: 377 972 544, e-mail: ordinace@horovi.cz
pondělí 6:00–12:00 14:00–18:00
úterý 6:00–13:00
středa, pátek 6:00–12:00 
čtvrtek 6:00–12:00 13:00 Harmonie

Praktický	lékař	pro	dospělé,
poradna	pro	sportovce
MUDr. Radana Salvétová
tel.: 606 370 308, www.salvetgroup.estranky.cz
pondělí 7:30–11:00 
 11:15–12:30 pro podniky a objednané
 15:00–18:00 pro pracující a objednané
úterý 7:30–11:30 
 11:30–13:00 pro objednané
středa, pátek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro podniky a objednané
čtvrtek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro objednané

Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Jana Vimrová
Praktik Dobřany s.r.o.
tel.: 732 500 068
e-mail: praktikdobrany@gmail.com
po, st, čt 7:30–7:45 náběry  
 7:45–9:00 akutní nemocní
 9:00–14:00 objednaní pacienti
úterý 12:00–13:00 akutní nemocní
 13:00–18:00 objednaní pacienti
pátek 6:30–7:00 náběry  
 7:00–8:00 akutní nemocní
 8:00–11:00 objednaní pacienti

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Alena Špidlenová 
Dětské lékařství Dobřany s.r.o.
tel.: 723 079 072, www.dldobrany.cz
 zdraví	objednaní	 nemocní
po, st, čt 7:30–8:00 8:00–11:00
út 14:30–18:00 13:00–14:30
pá 7:30–8:00 8:00–10:00
 prevence	objednaní
po, st, čt 11:00–14:00
pá 10:00–13:00

Praktický	zubní	lékař
MUDr. Lada Cvachovcová
tel.: 604 129 239
pondělí, čtvrtek 7:30–17:00
út, st, pá 7:30–13:00

MUDr. Petr Bureš
tel.: 724 516 852
pondělí 7:30–14:30
úterý 9:00–17:30
středa 7:00–13:00
čtvrtek 7:00–12:00 MUDr. Hrbáčková
pátek 6:30–12:00

Gynekologie
MUDr. Regina Janů
tel.: 775 519 042, www.gynekolog.cz/janu/
e-mail: janu.gynekologie@gmail.com
pondělí 8:00–14:00
úterý 6:30–17:00
středa 6:30–13:00 po objednání
čtvrtek 8:00–13:00
pátek 9:00–11:00 po objednání

Kožní	ordinace
MUDr. Petra Brodská, Ph.D.
tel.: 775 057 007, www.kozni-brodska.cz
Ordinační hodiny:
pondělí 8:00–14:00
Vyšetření po telefonickém objednání.

Kardiologická	ordinace
MUDr. Tomáš Kolouch
tel.: 730 778 658
po, st, čt 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00
pátek 7:00–11:00

Diabetologická	ambulance
Diakom s.r.o. – MUDr. Renata Arias
tel.: 371 791 791
pondělí, středa 7:00–15:00 MUDr. J. Prošková

Interní	ambulance
MUDr. Rybářová | MUDr. Straka
tel.: 775 002 155
úterý 7:30–14:30
čtvrtek 8:00–11:00 po předchozí domluvě
pátek 7:30–14:30

Ordinace	očního	lékaře
MUDr. Kateřina Košťáková
tel.: 777 837 387, www.ocni-nepomuk-dobrany.cz
pondělí, čtvrtek 8:30–12:00 12:30–14:30
středa 13:00–14:00 14:00–17:30
pátek 8:00–11:00 11:00–13:00
Vyšetření pouze po telefonickém objednání.

perimetry:
pondělí, čtvrtek 8:00–8:30 po objednání
středa 11:00–13:00 po objednání
pátek 7:00–8:00 po objednání

Odběry	krve
EUC Laboratoře s.r.o., tel.: 720 061 001
pondělí–pátek 6:00–12:00

Oční	optika	a	ordinace
Dagmar Strejcová
tel. optika: 727 900 748, www.optikastrejcova.com
tel. ordinace: 724 274 254,
e-mail: optikastrejcova@seznam.cz
pondělí 8:30–15:00  + měření zraku pro objednané
středa 8:30–17:30  + měření zraku pro objednané
 8:30–14:00  oční ordinace s lékařem 
    pro objednané
čtvrtek, pátek 8:30–15:00

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Jitka Šebestová
Školní 33, Dobřany, tel.: 377 972 754, 732 114 040
  pro objednané
úterý 7:00–16:00 16:00–18:00
čtvrtek 7:00–14:00 14:00–16:00
pátek 7:00–12:00

Chlumčany, tel.: 377 973 124
pondělí, středa 7:00–12:00

Lékárna	BENU
náměstí T. G. M. 116, tel.: 373 034 601
pondělí–pátek 8:00–12:00 12:30–16:30

Lékárna	Devětsil
Sokolovská 967, tel.: 377 921 299
pondělí–pátek 8:00–12:30 13:00–17:00

Centrum	domácí	zdravotní	péče
Mgr. Jaroslava Kaderová
tel.: 603 430 987, 377 973 096
e-mail: kaderova@volny.cz, www.kaderova.cz

Jubilata	Dobřany	pro	osoby	potřebující	
péči	–	pečovatelská	služba
Sokolovská 1004
tel.: 733 141 900 – Mgr. Ivana Kvíderová
e-mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz
pondělí–pátek 7:00–19:00
so, ne, svátek 7:00–9:00 11:30–14:00
   17:00–19:00

Ambulance	klinické	logopedie
Mgr. Michaela Hrubešová
Nová 956
tel.: 775 313 801, e-mail: hrubesova@hotmail.cz
pondělí 8:00–15:00
úterý, čtvrtek 8:00–18:00 na objednání
středa 8:00–11:00 na objednání
pátek 7:30–11:30 na objednání

Veterinární	ordinace
MVDr. Tereza Sýkorová
Dragounů 1018
tel.: 724 806 606, e-mail: veterinadobrany@seznam.cz
pondělí, pátek 9:00–12:00
úterý, čtvrtek 16:00–19:00
středa  pouze objednaní pacienti

Sběrný	dvůr
tel.: 721 529 770
pondělí  14:00–18:00
st, pá, ne 9:00–13:00 14:00–18:00

Městský	úřad	Dobřany
Náměstí T.G.M. 1, tel. ústředna: 377 195 831
pondělí, středa 7:15–11:15 12:00–17:00
(úřední dny)
úterý, čtvrtek 8:00–11:15 12:00–14:30
pátek 8:00–11:15 12:00–13:00

Městské	kulturní	středisko	Dobřany
Dobřanská	galerie,	kostel	sv.	Víta,	IC
Náměstí T. G. M. 5, tel.: 377 972 725, 377 972 480
e-mail: kultura@dobrany.cz, ic@dobrany.cz
pondělí–pátek 8:30–12:15 13:00–17:00
sobota, neděle  13:00–17:00
státní svátky zavřeno

Kino	–	divadlo	–	kongresový	sál	Káčko
Sokolovská 1011, tel.: 739 643 219
e-mail: kino@dobrany.cz, www.kacko.cz
Pokladna otvírá 1 hodinu před začátkem představení.

Česká	pošta	
Náměstí T. G. M. 2 
pondělí, středa 10:00–12:00 13:00 – 18:00
út, čt, pá 8:00–12:00 13:00 – 16:00
sobota 8:00–12:00

Horké	linky
Plyn – poruchy: 1239    Voda – poruchy: 800 120 112
El. proud – poruchy: 800 850 860
Hasiči: 150 / Záchranka: 155 / Policie: 158 
Městská policie: 156    
Mezinárodní tísňové volání: 112
epepa@dobrany.cz – hlášení závad
Sousedská výpomoc – 734 258 859
Dobřany V OBRAZE – mobilní aplikace
Odchyt psů – 724 004 389

Informační přehled


